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BUDŻET MINISTERSTWA PRACY.
Warszawa, 3. lutego lAWj. Sejmowa koir.Isśa 

budżetowa przystąpią dziś do dyskusji nad bud­
żetem ministorstwa pracy. Referent k„. Kaczyński 
stwierdził, że budżet jest za ' Szczupły. Inspekto­
rom pracy należy zabezpieczyć:, niezależność st- 

-dsiowska i udpuwiednit uposażenie. Co do spra­
wy emit/acji referent zaznaczy}, że brak w niej 

.określonej polityki.

POWRÓT POLAKÓW-WIĘŹNIÓW Z ROSJL
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa (z). W dniu 31. stycznia br. przy­
była do Mińska ostatnia partja więźniów Pola­
ków, która ma być wydana Polsce w zamian za 
komunistów uwięzionjch w Polsce.

37 OSÓB OFHRA Ga ZÓW ROPNYCH.
Moskwa 3. lutego (Pat) W  Bałtu zapali} się 

największy zbiornik ropy naftowej. Płomienie 
dosięgły wysokości 50 m. Gazy, które się wy­
tworzyły skutkiem pożaru, zatruły 27 osób.

ZABURZENIA Z POWODU ZNIESIENIA 
ŚWIĘTA.

Warszawa 3. lutego (AW b W związku z roz­
porządzeniem Prezydenta Rzpltej o zniesieniu 
przymusu świętowania wydarzyły się w Warsza­
wie i łodzi inałe zaburzenia W Łodz’ była czyn­
na grupa młodych ludzi, która zmuszała kupców 
do zamykania sklepów. Policja aresztowała 15 
osobników. W  Warszawie odbyty się małe utar­
czki w dzielnicy żydowskiej, wynikiem których 
byto 2 rannych.

TRZĘSIENIE ZIEMI W ANGLJI.
Londyn 3. lutego (Pat). Na południowym wy- 

btzożu Kornwaljl udczuto dość silne trzęsienie 
ziemi, które dało się również odczuć po drugiej 
stronie kanału koło Brest.

PRZECIW NOWEJ FEDERACJI NAD DUNAJEM.
Wiedeń, 3. lutego (Pat). „N. Fr. Presse“ dono­

si z Londynu: „Konserwatywna „Morning Post“ 
zajmuje się położeniem gospodarczein Austrii. — 
Dziennik pisze między innymi, że aljancl nie mo­
gliby się zgodzić na to, aby niedomagania gospo­
darcze Atrstrj! stały się punktem wyjścia do po­
łączenia politycznego z Niemcami kib z innym 
związkiem politycznym Austria uczyniłaby le­
piej, gdyby z innymi państwami sukcesyjnymi 
ułożyła system ceł uprzywilejowanych, jak to 
istnieje między Anglią a dominiami.

Jest możliwe, ż.e Anglja podejmie inicjatywę 
zwołania konferencji, która się zajmie usunięciem 
trudności celnych między poszczególnymi pań­
stwami sukcesyjnymi. Mocarstwa nie chcą, by 
nad Dunajem powstała nowa federacja, lecz chcą 
t\ Iko Htt Ejmać tam pokój".

Ok c! :row we Lwowta.

Do numeru dzwiejazeflo dołączamy dalszy ciąg niezwykło zajmującej powieści A. K. dr-ena p t.: .Zbrodnia w parku Gramercy*.
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Szkodzi, czy nie p o w ia li
Omawiając onegdaj stosunki, panujące 

w Sejmie, wskazaliśmy na przewagę -sil od­
środkowych, która się pod każdym wzglę­
dem ujawnia i uniemożliwia realizację utwo­
rzenia jakiejkolwiek większości. Wskaza­
liśmy orzytem głównie na rozdżwtęk mię­
dzy gi jpą Wyzwolenia" a P. P. S., które 
to kluby w stosunku do sprawy Gdańska 
poszły wręcz odmienna drogą, choć ideały 
społeczne, którym hołdują, są do siebie zbli­
żone, jeśli nie identyczne.

Z tej strony wszelako trudno było ocze­
kiwać jakiejkolwiek konsolidacji sejmo­
wych sil, albowiem tak, jak tu sdy sej­
mowe układają się dziś, lewica nie przycią­
gnie ku sobie żadnej grupy centrowej.

Natomiast jest rzeczą wiadoma, ie mię­
dzy prawicą a „Piastem* rozpoczęły sie w o- 
krosie świątecznym nowe pertraktacje i to 
najpierw między „Piastem" a Związkiem 
Ludowo - Narodowym. Poseł Witos wycho­
dził z tego zależenia, ie wystarczy rozma­
wiać ze Związkiem Ludowo -  Narodowym, 
bo za nim pó'dą niejako automatycznie inne 
ugrupowania prawicowa, a więe większość 
uda się łatwo skleić.

Podstawą tych rozmów bardziej szcze­
gółowych były poprzednie kroki porozumie­
wawcze, przyczem jako piatlormę porozu­
mienia obrano reformę rołną na Kresach. — 
Wniosek z dnia 16 grudnia. 1924. podpisany 
przez wybitnych członków Związku z po­
słom Ołąbińskim na czele, zmierzał do przy­
spieszenia wykonania reformy rolnej w woje­
wództwach wschodmch.

Na tej platformie imały się oprzeć narady, 
| które sfinalizowane dałyby ostatecznie inną, 
i poprąwuieiszą może edycję paktu Ianckoron- 
skiego. Podpisy wybitnych polityków prawi­
cowych na owym wniosku mus:ały budzić 
zdziwienie z dwóch powodów. Raz dlatego, 
że przecież ieforma rolna jako zjawisko gospo 
darczo - społeczne sprzeciwia się poglądom 
prawicy na tę kwestię, a powtóre, że ten sy­
stem utrwalania polskości na Kresach, rów­
nież me opowiada polityce narodowościowej 
tego obozu, który uważa, że polskość należy 
umacniać siłą, choćby przy pomocy stanu 
wyjątkowego.

Podpisy te mogłyby ostateczno zostać, 
gdyby na ich podstnw;e dal się wznieść ja­
kiś trwalszy gmach. Ale przekonano się, że 
tym razem tak łatwo nie pójdzie, choć i pdrw 
szym razem agrarjusze z grupy posła Duba- 
now*cza stawiali opór. Dz:ałanie sił odśrod­
kowych przeniosło się i na samą prawicę,

o chrześcijańskiej jedności narodowej trudno 
już dziś mów ć, gdy posłowie Stroński i Kor 
fanty wzajemnie zarzucają sobie brzydkie 
rzeczy, a na tle afery podatkowej górnoślą­
skiej także nowe rysy wśród prawicy się u- 
jawniaja. —1

Tym razem więc rachuba posła 
Witosa zawiodła. Akces Związku nie mógł 
jeszcze przesądzać o dalszej części prawicy- 
Najsilnej jeszcze zespolonym ze sobą gru­
pom, tj, Zwiakowi i grupie posła Dubanowi- 
oza owe prawicowe podpisy groziły powa- 
jżnym dysonansem. Należy wdęc je coprędzej 
wycolać, ażeby usunąć choćby niepotrzebne 
zgrzyty na prawicy i uniknąć tak przykryci! 
incydentów, jak niepodawanie komuś ręki 
za to, że ów wniosek pode ,sał. Poseł Czet- 
wertyński uznał, że wniosek któremu zrazu 
udzielił poparć a, „szkodzi" powadze pań­
stwa i zagraża interesom polskim*. Zdaje się, 
tź chodzi głównie o to, że nie pomaga intere­
som Dartji !

I n m n  etica © M a n i i
BLf.DNY OMAN MONARCHIZMU JESZCZL OWIEWA MOZGI NIEKTÓRYCH PA TRJOYÓW. — 
PAPJFROWE SN ił O POTĘDZE TRÓJPANSTWÓWTGO SOJUSZU. — POLSCE POTRZEBNI SĄ 

SOJUSZNICY, LECZ OPEJDZIE S Ę BEZ UNII PERSONALNEJ.
(Własna korespondencja „Wieku Nowego").

zwłaszcza od pamiętnej wizyty król. pary rumuń­
skiej w Polsce — projekt połączenia! Rumunii 
?. Polską — wiją personalną.

Pisze o tern p, 1. M. Jaimpolski w czeniio- 
wleekiej „darzecie polskie}" między inneml, — co 
następuje:

„Zapewnieniem bezpieczeństwa państwu, —• 
które samo nie ma dość sity, aby się oprzeć po'

Czerniowce, w lutymi.
Naszym nielicznym polskim monarchistom cią­

gle "lę roją coraz nowe. i — powiedzmy de’ tka­
lnie —• coraz fantastyczniejsze pomysły, Jakby 
Polskę uszczęśliwić koronowaną głową. Obok 
różnych bredzeń o Habsburgach, Zamojskich, Ra­
dziwiłłach itp. kandydatach ma tron polski, zasłu­
guje na uwagę lansowany od dłuższego czasu, —

21
AUGUST TRZASKA

falemaiea p?asreftyK?.3.
(Powieść kryminalna z żjcia warszaw­

skiego),

(C iąg  dałs2 ,r ,

Na pizyniesknej zaś tacy leżał list. —  
Pani Hala szybko przedarła kopertę i prze­
czy tata nerwowo skreślone na arkusiku lite­
ry. Cały arkusz zapisany był ręką Wika. Po 
odczytaniu list wypadł jej z ręki, pani Hala 
ukryła twarz w p o d u s z k a c h  i spazmatyczny 
jęk wyrwał się z jej krtani

Śledztwo się rwie.,

VII.

Prokurator Oiiński siedział głęboko w 
swjm fotelu, patrząc odruchowo na stos a- 
któw, spiętrzonych w nieładzie na olbrzy­
mim biurku. Uczy jego wyiażały głębokie 
zamyślenie. Myśli szybko biegały po rozlicz 
trycii torach i drogach, które swój początek 
brały z cieniutkiego pliku aktów, na których, 
jak na złość, wesoło igrał promień zimowego 
słońca.

— Rzeczywiście diabelnie powikłana 
sprawa, powtarzał prokurator, gładząc się 
nerwowo po doskonale wy czesanych, lśnią­
cych jak czarny plusz włosach.

— Diabelnie trudna !
Wzrok jego padał niewiedziec, który już 

raz na zieloną okładkę z nic me mówiącą 
sygnaturą 1 kaligraficznym napisem : „Nie­
znany sprawca". Nie wiedzieć, który już raz 
prokurator Gliński odczytywał sądowy wy­
wód oględzin zwłok zamordowanego w ka­
barecie bankiera i protokoły zeznań kilku 
świadków, którzy właściwie nic n!e wie­
dzieli. Glińskiemu cafa ta sprawa zaczęła już 
dokuczać. Kilka dni minęło1 od morderstwa, a 
śledztwo nic dało najmniejszego haczyka, 
na którym możnaby cośkolwiek zaczepić.

Nic, nic i nic...
W  chwilach' takiej bezradności, prokura­

tor Q!iński doznawał uczucia, jakby jakaś 
zdegenerowana, zbrodnicza twarz śmiała 
mu się w oczy. Ta śmiejąca się wizja doku­
czała mu w dzień f  w nocy. Gorzej, bo całe 
miasto zostało poruszone faktem zagadkowe­
go morderstwa w garderobie Złotego Ptaka*’* 
gazety na swój sposób zaczęły komentować 
i rozwal ko wy wać zbrodnię, codziennie kilku 
reporterówkjdzienmkarslkidi zjawiało się u nie­
go i w policji do wywiad, a tu nic, nic, nic....

— Skąd się wziął Mertmger w tej prze­
klętej gardembd ? —  kołowało ciągle w  gło 
wie prokuratora, — bo ani przez chwilę 
■Gliński się nie łudził, by bogaty bankier 
przybierał postać czerwcu,ego błazna

Z osoby bogatego bankiera myśli Gliń­
skiego prześlizgnęły się szybko na o-sobt, 
pięknej pani Hali. Czy bardzo ją zmartwił* 
wiadomość o morderstwie? — myślał w dal 
*zym ciągu. 1 z aktów zaczęły spoglądać na 
mego duże siwe oczy... Porem wyłoniła się 
twarzyczka o bladej matowej cerze i śli­
cznie zarysowana szyja. Obok te.i pięknej 
twarzy zaczęła powoli wyłaniać się z zielo­
nej okładki i druga : młodego przystojnego
chłopca, aż upodobniła się zupełne do twarzy 
Wika Skarskiego. Ta druga twarz przechy­
lała się wolno i coraz bardziej ku twarzy 
pani Hali aż wreszcie usta pani Hali i Wika 
złączyły się w długim pocałunku.

Gliński szarpnął się., jak pod uderzeniem 
■skalpelu w obolały nerw*.

Ktoś dekkatme zastukał do drzwi gabi­
netu, Woźny zaanonsował komisarza policji 
Borewicza. Za chwilę herkulesowej struk­
tury komisarz policji rozsiadł się w głębokim 
fotelu. Twarz ikomńsarza Borewicza wcale 
nie jaśniała zadowoleniem.

—  Przynosi mi pan coś nowego ?
— Nic. Ani Jedne5 odrobiny wiadomości 

nie zdołaliśmy schwycić Piekielnie zamazana 
sprawa. Wszystkie nasze eksperymenty ła­
mią się w ogniu prób. Ani na krok nie ruszy­
liśmy naprzód.

(C. d. n.),
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tfcźnyru sąsiadom, jest wejście w trwały związek 
z fnneirJ państwami, z kt&renii je łączą wspilne 
ruebezipieczeństwai i wspólne interesy. — Jest to 
kombinacja, znana przecież w naszych dziejach, — 
leżąca p/zeto~w tradycji polskiej. W  obecnych 
stosunkach trudno dopatrzeć się możliwości inne- 
ko  związku, jak tylko z Rumunią i z W aram i. — 
Z  państwami term' łączy nas tradycyjna przyjaźń, 
nie mamy żadnych sprzcczaych interesów, nato­
miast manny na wschodzie wspólnego groźnego 
sąsiada'. Przeszkód zasadniczy cli nie widzę, nato­
miast co za kolosalne perspektywy na przyszłość. 
Nowy związek państwowy byłby co do obszaru 
drugim w Europie po Rosji (przeszło 900 tysięcy 
km.), prawie dwa razy większy od Niemiec, — 
którymby dorównywał pod względem ludności 
(około 55 milionów mieszkańców).

„W.prost nieobliczalną jest przyszłość gospo­
darcza tego związku państwowego, jeśli się we­
źmie pod uwagę bogretwo gleby tych 3 państw, 
klimat Rumunii, przemysł na Węgrzech i w 
Polsce i polskie płody kopalniane. Smialo rzec 
można, źc związek ten paiist w pod wzglądem za- 
Sobow naturalnych, wzajemnie się uzupełniających 
przewyższa wszelkie !nne państwa w Europie".

Autor lozsnurwzy takie tęczowe horoskopy, — 
dochodzi wreszcie do wniosku mocno ryzy­
kownego, —

„Korzyści są zbyt wielkie, aby dla nich nie 
należało poczynić pewnych (!) wzajemnych 
ustępstw. Również forma rządu dałabv się przy­
stosować da nowej sy tuacji (i).

„Obecna dynastia rumuńska: jest barów) po-; 
pmlarnia nie tyLko w Rmnunji, ale i w Polsce. — 
Wprawdzie wprowadzenie ustroju monarehistycz- 
nego dla związku państwowego stoi w sprzeczno­
ści z naszym ustrojem republikańskim (o  taikl), 
jeuinalkże dzisiejszy ustrój monarchiczny w pań­
stwach demokratycznych jest tego rodzaju, — że 
różni się od ustroju republikańskiego i prawie 
tylko nazwą. Ponadto może nasze państwo), jakc 
caęść składowa związku, zachować ustrój republi­
kański z prezydentem na czole ( i), uważam jednak 
za rzecz w Jcazaną, aby ponad patą.ezonemi pań­
stwami stał czynnik bezstronny (!) w osobie 
nvmarjhy konstytucyjnego ( !)“ .

Na tern kończy p. Jampulski swe wywody. 
Groteskowy pomysł, pozwalający łaskawie za­
trzymać Polsce prezydentai, lalko .ooś w rodzaju 
wicekróla, a stawiający na czele fantastycznego 
trójizwiązku monarchę, który niałby wtdtrzesić u 
nas tradycję królów obieralnych obcego pocho­
dzenia — pomysł ten jest zbyt naiwny, by można 
się nim serjo zajmować Cytujemy w streszczeniu 
artytcuł- p. J /alko charakterystyczny przykład 
niezdrowych mrzonek, których rzecznikiem nie 
powinien być żaden Połaik. tembardzioj na ob­
czyźnie. Polsce wystarczy preaydent, at do ści­
słego sojuszu niepotrzebne są już dziciaj osoby 
obcych monarchów1, choćby i najsympatycznlei- 
szych. —.

Bp.s$arâ ia (E? zamza zło fu.
SENZAwYJNL POGŁOSKI O ROKOWANIACH SDWIECKO-RUMUNSKICH. -  RUMUNIA GO­
TOWA ODDAĆ BESSARABJE? — SOWIETY P ROPONUJĄ PLEBISCYT W  CZESCI KRAJU. — 
MOSKWA OBAWIA SIĘ BLOKU BAŁKAŃSKIEGO, SKIEROWANEGO PRZECIW SOWIFTOM.

(Własna korespondencja „Wieku Nowego").
Bukareszt, w lutym. . plebiscytu w Bessaraibii i pri (parsuią pewną rek Mi i 

% lotiyża donoszą, i i  wychodzący tam dzień- powsatę: specjalne uprzywilejowanie Rosji śjjwiec- 
uflc rosyjski „Russkąja Oaizets" ogłasza sen za -, kiej przy wywozie aboza rumuńskiego oraz pe-
ćyjne szczegóły W sprawie pertraktacji, które wne ustępstwa terytorjalne w Bukowinie na za­
orają się toczyć W- Paryżu między Rutnitnią a madzie konwencji rosyjsko—rumuńskie z r. 1916.
Rosją isowiecką. Oazeta ta twierdzi, że ze strony, W tej samej sprawie donoszą ^kraniki pa-
rumuńskiej rokowania te prowaid/1 mwomiana- ryskie, że rząd sowiecki pi opon uje nową kombi-
wany poseł lUmuńsb1 we Francji p. Diamaitdi —  uatej?, według której powiały bessarabskie iztr.a-
ddśkonsrfy znawcą stosuników rosyjskich, byty ilski i Kalwfslci miałyby przypaść Rumunii bez- 
poseł rumuński w FIotrogrodzie, oraz minister dla spornie i w całości, w pozostałych zaś powiatach
spralw Bessarafojl. Inflculec. Ze strony sowieckiej 
rokowania prowadoj. członkowie ambasady so­
wieckiej w  Paryżu.

Delegacja sowiecka' zgadza się nal propozycję 
r trnnńską co do zmiany ©essarabji mai złoto ru­
muńskie. wywiezieni do Moskwy w roku 19(6 — 
przez rząd carski, ale uzależnia zgodę o>d wyni­
ków'’ plebiscytu w  Bessarabji. Delegaci rumuńscy

miałby odbyć się plebiscyt.
Miówi się i o  trzeciej kombinacji, w d iu g  któ­

rej plebiscyt przeprowadzał*) mai być tytko w  tych 
powiatach, które położone są przy Dniestrze, zaś 
reszta Besijarafeji przypadałaby Rumunii.

Jak zapewnia prasa paryska, tym razem i 
Rumunia i Rosja pragną dojść do Dorozumienia: 
Rosja* aby przeszkodzić tworzeniu się związku

odrzucają stanowczo propoaj cie sowieckie co  do bałkańskiego przeciwsowieckiego, a Rur.mniai, — 
plebiscytu w (Bessarabji. Dolegała rumuńscy od- aby raa wreszcie zlikwidować sDór o  Bessarabję. 
rzucają stanowczo propozycje sowieckie co dk»i _

CMenr ulicznego rucha?.
W WIELKICH MIASTACH STANO W  ZJEDNOCZONYCH AMERYKI GINIE PRZESZŁO 70I..OOO 
OSOB SKUTKIEM PR7EJECHANIA. — KWESTJA u REGUŁO W  ANIA RUCHU ULICZNEGO. — 
LRZĄD BEZPIBCIŁNsTWA PUBLICZNEGO DLA MŁODZIEŻY. -  KONFERENCJA SPOŁECZNA,

PLANY BUDOWANIA „NADULIC".
r  (? ) Urząd statystyczny Stanów Zjednoczonych 
Ameryki ogłosił niedawno temu s.nutna statystykę 
.wypadków ulicznych. Czy urny tam, że w wiel­
kich mlastaieh, jak Nowy Jork, Chicago, Wap.zyng-

kiem przejecnania OKoło 700.‘ )00 osób, głównie 
dzieci i młodzieży szkolnej.

W Ameryce eso dziesiąty człowiek ma swoje 
auto. WecPug urzędu szacunkowego,, zakupiono

jo n  San Francisco, Detroit, ginie rocznie skut-1 tam j® zeszłymi roku nowych automobili osobo­

wych za 2 miliardy dolarów. Te prywatne auta 
kierowane są .najczęściej przez ludzi niefachowych. 
'Obchodź, się ustawę, która opiewa, że tylko 
wyszkolony szofer ma kierować aiutem). Ruch 
automobilowy jest wprost w pewnych godzinach 
tak niesamowity, że obcy przybysz patrzy na ty 
zdziwiony i oszołomiony.

Wobec tej sytuacji zwołano z ramienia mini­
sterstwa h&iiidhi Stanów Zjednoczonych wielką 
konferencję, która odlbj ła stę w Nowym Yorku 
zeszłego tygodnia. Obradowano nad kwestją wly • 
boru środków, które .przyczyniłyby się do ure- 
galow aula i większego bezpieczeństwa ruchu uli­
cznego w wiotkich miastach Ameryki. Była to 
konferencja w wielkim stylu; reprezentowane tam 
były rozrmrte zrzeszenia społeczne, władze poli­
cyjne administracyjne, Izby handłow o-przemysto- 
we, Towarzystwu asekuracyjne, Zwiąató robotni­
cze, Towarzystwa tramwajowe, Towarzystwa pe­
dagogiczne, koncerny automobilowe, Tow.- spor­
tów e, Stowarzyszeniu kobiece, itd„ Itd.,

Omawiano cały szereg kwestyj tedLniozno-* 
administracyjnych dla uregulowania ruchu ulicz­
nego, przedłożono piojekty budowy nowych ulic 1 
..nadtuilic", mostów, wia/dluktów, środków komunj- 
kacjnjinych wcgóle.

Najwięcej itwrgi poświęcano sprawie opieki i 
bezpieczeństwa dla młodzieży szkolnej wi wieBdch 
miastach.

Postawiono wniosek, aby w szkołach zapro- 
watfeić naukę „o bezpieczeństwie na ulicach". —• 
Już w  szkole ludowej, pouczy się dzieci, jakie są. 
znaki i sygiialy w kierowaniu bezpieczeństwem 
ruchu ulicznego. Dzieci otrzymują tatwe djagram­
iny" i 9ame nauczia się odrysowywać ulice i krzy­
żowanie się ulic. przyiczem będą miały naanaiczcine 
w których punktach grozi ewentualnie naftwiękise 
i i-i ebe z pi ecize list we..

W szkołach średnich iniodlzied. ma być pou 
czesią w sprawach bezpieczeństwa 1 komunikach 
ulicznej w' związku z kanior^nem poucamiem, da- 
lyczącem administracji putolicTajęj. Na uniwersyte­
cie organizuje się kii kursy "o bezoieczeństwie 
kcnirtnikacji w połączeniu % problemami społecz­
nymi i technicznymi.

Lecz to jeszcze nie była ow o „najważniejsze" 
w tej konferencji. Komfercacja zajmowaJai się głó­
wnie problemem przystosowamia miast do obec 
nago ruciiu Hicznega Miaista muszą być „przebu- 
dewttne" dU tych celów. Cale dzielnice będą 
pdemoiowane i odbudow"acne w nowym stylu, - 1 
dostosowanym do potrzeb cbecnei chwU. Pro­
blem ulic, które mają być przeprowadzone w for 
mie piąter, luo kondygnacyj, osobne dtn pieszycii, 
osobne dla- waizów ciężarowych, 3  osobne dla 
osobowych roztrząsany był szczegółowo i... fa­
chowo. Nowe ulice mają być zakładane w ten 
sposób, że przed każdym domem urządzony za- 
istame ogródek, tak, że dom odsunięty bodzie od 
ulicy 01 kilka metrów.

Tak więc żałobna statystyka ofia, ruclu, 
ulicznego dodała Amen kainoro bodźca do przy­
spieszenia odbudowy miast i zabezpieczenia ruchu 
ulicznego. —•

*

1

iteabracTiro xbvł itinl)]- 
j n e i i J  p k s J j  Ę J l c .  - y .

( ? )  Wieiką senzacje wywołató w Budapesz­
cie bankructwo cukiernika Karola Becka. Pasywa 
w ynosz„ 2 miljardy kor. węgierskich Karol Beck 
najeżał do bardzo obrotnych ludzi. Założył «■,
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Kino CHIMERA
kiernię w dzielnicy bogaczy, drugą w dzielnicy 

-^ fabrycznej, a wieszcie bar z dancingiem na pery- 
*  ferjach Budapesztu. Te wszystkie przedsiębior­

stwa urządzi i z pewną elegancją i to elegancją w 
dobrym tonie. Stało się. że w krótkim zresztą 
czasie zrobił majątek. Ludzie garnęli się do tych 
lokalów, zawsze tam było pełno.

Karol Beck mlal ambicję. Chciał stworzyć w 
Budapeszcie „coś, czego dotąd tam nie widziano". 

I A więc modną restaurację na wzór paryskich 
lub nowojorskich barów, gdzie mieszczą się obok: 
sala dla dancingów, Grill-Room, cukiernia, wre-

|' ■-------------------------

l i #  nie m p e i !
Ślub Karzełków w Anglji.

szcie bar.W tym celu kazał przebudować dawną 
swą cukiernię i na tem miejscu stałutf wspaniały 
gmach. Otwarcie tego nowego przedsięniorstwa 
przypadło w okresie krachu giełdowego i Karol 
Beck, kióry wielu dostawcom został dłużny (a by­
ły to olbrzymie sumy, znalazł się nagle w położe­
niu bez wyjścia. Zamknięto mu kredyt w bankach 
i oto ten bogacz i obrotny przedsiębiorca zmu­
szony był wnieść do Izby handlowej prośbę 0 
przymusową ugodę z wierzycielami.

w-fa^da o Trockim.
NIE JEST UWIEZIONY, ALF. PIIN1E 

(b) W osie trik;h czasach krążyły różne po­
głoski o TrocJdrn, który miał być rzc oa.io aresz­
towany i uwięziony. Korespondent „Le M.aitin“  p. 
Henryk do Korab, ,'odaje kilka ciekawych szcze­
gółów co do obecni go położenia Trockiego.

Trocki nie Jest uwięziony, aie jest interno­
wany I strzeżony przez agentów c - «  i, w izoio-

STR7EŻONY W  OKOLICACH MOSKWY.
wanynn pawilonie, w środku łtsu, w okolic rich 
Moskwy. Aresztom ar i zostali jego główni współ­
pracownicy. Jego adiutant Sklanskt został areszto­
wany p<xl zarzutom przywłaszczenia sobie pienię­
dzy z fund ssaurw państwowych. Prz] Jaciele Troc- 
kleiCŁ pozostawieni na wolności, działają na jego 
korzyść.

(Miary hazardowej gry w  Karty.
Epidemja samobójstw. — Na tropie. — Tajne kluby gry. — Hazard 

i prostytucja. — Sfery towarzyski* sKompromltowane.

3
(?) W ostatnich czusach mnożyć się 

zaczęły w Moskwie w sposób wprost zastra- 
szajęcy samobójstwa kobiet ze afer towarzy­
skich. Samobójstwa te przyjęły jut charakter 
epidemji, co zwróciło wreszcie uwagę władz 
podcyjnych. Znajdywano gdzieś na torzt ko- 
•ejowym lub przez fale rzeki ra brzeg wy­
rzuconego trupa kobiety i okazywało się, ie  
samobójczyni, dama ta I ta, miała przy so­
bie w aniu, kiedy zniknęła, wń kszę kwotę i 
cenne kle ot), które widocznie zostały zra­
bowane. To tamo powtarzało się, gdy samo­
bójczyni pozbawiła się życia w domu u sie­
bie lub w hotelu.

Ajenci policji państwowej zaczęli śle­
dzić wszystkie te kobiety, o których wiedzia­
no, ie  maję eenna klejnoty i wreszcie udało 
się im wpaść na trop bandy, która założyła 
w Moskwie trust tajnych klubów gry w kar- 
ry, guzie zjawiali się panowie i panie z to- 
w-rzystwa. Znccznego kontyngentu tych go­
ści klubowych dostarczały żony wyższych u- 
/zędnlków sowieckich. Zjawiali się też w 
klubH tym w nieposzlakowanych strojach 
dam/ i panowie, należący do bandy hoch- 
siep’erów międzynarodowych Klub nie miał

stałego lokulu. —  Na wzór latającYCh takich 
klubów w Be-Jlnie, —  schadzki odbywały się 
coraz to w innym lokalu. Werbownicy wy­
grywali najwięcej, dz elęc >ię łutem z Mero- 
v. nL.ami nory karcianej. K«b;cty stale prze­
grywały. lłoznamiętnione grę, zastcwi&ły swe 

lejnoty, byle grać dalej w nadzieji, że się 
odegraję. Oczywiście że nie odegrały s ę. —  
A wtedy znalazł a ę ktoś usłuż y i poradził, 
aby dama sprzedała siebie a będzie mogła 
wykupić zastęwionc klejnoty.

Usłużny kupler, czy kuplerk^ nie opu­
ścili już swojej ofiary, ciąynąc z niej zyski 
tak dłuffo, dopóki ofiara z obrzydzenia i leku 
przed rkandalem, nie wy bierała śmierci, aby 
się u . ’oln ć od stantażu.

Dochodzeni;, policyjne wykazały, że 
kierownicy tych nor karcianych, suładalt na 
trumnie swych ofiar wieńce żałobne, aby 
odwrócić od siebie podejrzenia. Kluby zam­
knięto, właścicieli tych klubów nresztowario 
W  ceni Ji trustu Karciane ro znaleziono 
listę „członków". Wielu urzędników sowie­
ci .eh i mnóstwo dam z towarzystwa skom­
promitowanych jest w tej aferze. Skand-tl 
zatacza coraz szersze kręgi.

I rzekupny fu>±(£onarJirsi: policji.
NA ŻOŁDZIE MIĘDZYNARODOWYCH ZŁODZIEI KIESZONKOWYCH. — PRÓBA PRZEKUPIENIA 
URZĘDNIKA POLICYJNeOO. — MAlERJAL IHJCIAŻAJACY. — FUNKCJONARJl-R* POIIi I 

ARESZTOM ANY POD ZARZUTEM PRZEKUPSTWA.
(? ) Sierżant policji Rouvei w Lipsku od dfóż- liczi- Ten pozcirnie zgodził się na hkład ż  bandą, 

szego już czasu, bo od lat kilku, przydzielony j która ofiarowała mu 20 procenl zysków Dawje- 
jfin ia if specjalny dział spraw ;wlicyjnvcii, miainowi-1 dział się przytem, te inni takie urzędnicy poli- 

cle zwalczanie międzynarodowych złodziei kio- cyjni biorą od bandy kitbany. Padło przy tych
saronkowynti. Od niedawra zwróciło to uwagę 
jego* zwierzchników i kolegów, że żyje nad stan 
1 wydaje masę pieniędzy. RuiyjI rozgłaszał 
wprawdzie, że otrzymuje z  laczniejsze sumy1 od 
bogatych krewnych, lecz gdy wydawał coraz 
więcej, zaczęto go śledlzić. Przypadek wykrył, że 
i yf pc prostu na żołdizic międz ynarodowj ch zło­
dziei. Sprawa wydała się w  ten sposób, te honda 
eladziejska; grasująca! w Hamburgu, usiłowała 
przekupić jednego z tamtejszych urzędników po-

zw ierzeniach nazwisko sierżanta Rouvcia z Lrp- 
id a. Ponieważ na sierżancie Rouyeta ciężyło lut 
podejrzenio. ze  czerpie z nleczj stych źródeł na 
swe wydatki, skorzystały Jego władze z ostrze- 
Jcnia hambursKiej policji, puczem po zebratniu pew 
cego niateria/lu obciążającego, —, aresztowano 
Rcwvoła.

Para karzełków, narzeczona i narzeczony 
została połączona węzłem mał erisklm w 
kościele św. Trójcy w Wcymouth (Anglja). 
Slup ten był wynikiem miłości od pierwsze­
go ujrzenia. Narzeczona była na przedsta­
wieniu w cyrku, gdzie pracował narzeczony 
i gdzie srg tez natychmiast zaręczyli. Narz» 
czony jest troć ę wyższy. Właściciel cyrku 
podarował młodej parze całą wyprawę ślubny.

Ilustracja nasze prtedbtewie, nowożeń­
ców w chwili, kiedy wychodzili i  kościoła.

■  ■ t
i  lira: P r U lu

Rynek 19 Bijtuiaj, ha a-cbJó , r u i  mmA. 250

Zamach ® p itusn  pnn 
pomocy cłiBirotormu.

(? ) Dzienniki budapeszteńskie donoszą, że w 
podągu pospiesznym na przestrzeni między Sze- 
rei* a Wyiregyhaza na V.’ęgi zech w nocy z piąt­
ku na sobotę 31, ub. miesiąca napadli bandyci na 
kupca Oskara Kleina, uśpiwszy go uprzednio przy, 
pomocy chloroformu, zabrali mu portłel w którym 
znajdowało się 100,000.000 kor. 1 umknęli. Policja 
zar-ądzila pościg, do tej pory jednak nie zdołano 
wyśledzić rabusiów.

Sm  I neoycb tsłł.
Diament odnaleziony przy pomocy san.

(b) Pan Wiliam Hickock, jeden z dyrektorów 
teatrów Harrogalea w Londynie zgubił djament 
w swojem Murze. Tej samej nocy miai p. Htekock 
sen, i zobaczył djament, ieżący w pewnem miej­
scu swojego biura. Udał się nazajutrz rano do 
biura i znalazł diament w tem samem miejscu, w 
którc.n widział go we śnie.

II.
Bukareszt, 1 łutego.

Minister zdrowia polecił szpitalom, by 
wydawsły zwłoki żydowskie do sekcji, z wy­
jątkiem, gdy upomną się o nie krewni Po­
dobnie z prowincji ma się „niezare klo...o»v- 
ne* trupy, odpowiednio spreparowane, od­
syłać do klinik stołecznych.
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KADBS&J1NS.

W  Paryżu toczy! się świeżo ciekaw / proces. 
Leon Moczerski, Rosjanin, z zawodu awanturnik, 
były ochotnik w  wojnie wielkiej po stronie fran­
cuskiej, odznaczony krzyżem wojennym francu­
skim, angielskim medalem i medalem dla rannych, 
staje przed sądem oskarżony o rabunek 300 tys. 
franków.

Przed kilku miesiącami Meczerski oświadczył 
dwom handlarzom brylantów, pp. Hamparzumia- 
nowi f Djenberlanowli Armeńczykom, że sprzeda 
im 1440 karatów brylantów1.

Obaj handlarze udali się do hotelu na bulwa­
rze Montparnasse, wziąwszy ze sobą kwotę 300 
tysięcy ranków. Jako zaliczkę na kupno. Meczer- 
skt j .  zeeiął drut od dzwonka 1 pod groźbą rewol­
weru ł bomby (!) zrabował Im pieniądze, poczęto 
ulotnił się. Pakiet, w którym miały byc brylanty, 
zawierał jedynie watę. Obaj poszkodowani zwró­
cili się do policji, która przez szereg dni czyniła 
poszukiwani za Meczersktm — po kilku dniach 
Meozerskf jednak Żgtosif się sam na policji, 
twierdząc, że on właśnie był ofiara napadu. Me- 
czerskt twierdzi, te  odrazu nie dowierzał obu 
kupoom o egzotycznych nazwiskach; w pokoju 
ouł go napadli, chcąc zrabować mu brylanty, on 
zaś btonlł się lampką elektryczną kształtu rewol­
weru I maszynką do ostrzenia nożyków do gole­
nia, którą kupcom sprezentował jako bombę. 
Żadnych pieniędzy nie widział ani nie wziął.

Obaj Armeńczycy twierdzą, że Moczerskl 
groził im prawdziwym rewo!we-e,n (co do bomby 
nie Są pewni —  zanadto byli przestraszeni) i te

zrabował im pieniądze, które ukrył i potem zgło­
sił się ao policji

Dalsze dochodzenia wypadają na niekorzyść 
Meczersiciego. Pokazało się, że kupcy z banku 
owe 300 tys. podjęli, że Meczerski po dniu rabun­
ku miał dość pieniędzy i by) hojny, wreszcie że 
hi* raz przedtem ab ubował trzech kupców dia­
mentów rosyjskich w podobny sposób „konfisku­
jąc im K5 tys. franków dla partji komunisty cz- 
nej“ . Kupcy ci, bojąc się zemsty komunistów, nie 
wnlettf wtedy skargi, obecnie zeznają jako świad­
kowie.

Meczerski zachowywał się na sali sądowe) 
swobodnie, podrwiwając z okpionych Armeńczy­
ków i wywołując demonstracjom1 maszynki ao 
ostrzenia 1 lampką elektryczną w kształcie re­
wolweru burze śmiechu wśród publiczności. Dru­
ty dzwonków i lektrycznych — jak twierdzi — 
przeciął z roztargnienia.

W rezultAcm Meczerski pomimo swych nie- 
pozbawlonych cynlumu 1 bezczelności wykrętów 
1 pomimo świetuej obrony jednego z najlepszych 
adwokatów paryskich p. Hcnrf Robert‘a — zo­
stał skazany przy uwzględnieniu okoliczności ła­
godzących (służba wojskowa 1 odznaczenia) na 5 
lat więzienia a t.adto ma na 10 lat zakizany po­
byt we Francji. Owych 300 tysięcy franków nie 
znaleziono.

H4RBATA RlkiSLA 249

Pięć L»maGliib samsItóiGzych
w e  L w o w ie ,  

isaea trup. - Cztery osoby w szpitalu.
dL> Wczoraj wieczorem policja i Pogoto­

wie ratunkowe czy.me były w pięciu wypad 
kach zamachów samobójczych. I tak Maria 
Piazza, sklepowa, licząca lat 26, zamieszkała 
przy ulłCy Rzeźbiarskie] ł. K, napiła się kw«- 

Jsu solnego, a w drodze do szpitala zmarła, 
i Była to żona znanego włamywacza Walerja 
.na Piazzy, który obecnie odsiaduje karę w 
wiezieniu przy ulicy Batorego za włamanie 
się io  składu futer fetępkowtcZd- Wczoraj 
Riazza napisał list do żony z pogróżkami, żc 
wkrótce wyjdzie z więzienia J ją zabije. —  
Przerażona tym ustemiona, targnęła się na 
swoje życie.

Następnie amoniaku do niszczenia plu­
skiew W większej ilości napiła się Mlchnhna 
Fedorowwzówua z Klepaiowa, kelnerka w 
restauracji Amalii fl*rzstarkowej przy ulicy

Zielonej. Odwieziono ją óo szpitala. Powo­
dem tego kroiku był rozstrój nerwowy, a w 
szczególności wymówienie jej posady.

Do szpi cla również odwieziono Magda­
lenę Siedź, krawczynię, 'iczącą 32 lata, zajętą 
przy ulicy Syksiusldej oraz pewną pannę, na 
razie nieznanego nazwiska, rzekomo córkę 
jakiego* przemysłowca. Pierwsza zaży<a jo­
dynę, druga przy ulicy Potockiego napiła się 
rozpuszczonego weronalu.

Inny środek do uśmiercenia siebie wybrał 
Andrzej OzosnykowskJ, liczący lat i\  syn 
maszynisty kolejowego, zamieszkały przy 
ulicy Krasickich 1. 5. Ten w korytarzu po­
strzelił się z rewolweru bębenkowego. Przy 
czyną była melancholia, na którą od dwóch 
lai chorował Czosnykowskicgo w groźnym 
stanie tycia przewieziono do szpitala.

* Vr O  W

SiiaZJSCKA 7<, 
GRÓDECKA 74 
5R0DĆCKA 74

NOWO OTWORZONA FILJA
F I R M Y

P O L E C A  
NAJPRZEDNIEJSZEJ JAKOŚCI s 

HERBATY, K A W Y , KAKAO, CZE­
KOLADY, W INA i INNE ARTYKU­
ŁY Z  ZA1CRESU HANDLU KOLO- 

NJALNEGO.

BRODECKA 74 
BRODECKA 74 
BRODECKA 74

L W Ó W
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7  N A  R A T Y !
cu. ary p ł ó c i e n n e ,  p lu s z e ,  w t l t t t *  

t j i  | G (!w o b le , p t ó ł n e ,  z o f lr y , k o ł ­
d r y  i tp . po cenach gotówkowych tylko u

H„Ko!ubiB“ Liw, Saisiii
339

F I R M A

urządza
wo c^ artek  5 b.m,

W ©  I l l j l

Lwśs, SjHsinsHa l. 33

prDDne gotowanie 
herbaty.
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PT* MLEKO DLA DZIECI!
MC.SKO dła dzieci * mlecz^r i „Marj,'wka‘  nie zbierane, anrowe.
Ę‘ *łOI*it. pozostaje pod stałą kontrolą lekarsko-wotery aryjną.
K U 3W Y  zdi owe, pochodzące z obór «  rodowych, wolne bezwzględnie od gruźlicy (szczepione tuberkułiną). 
W V 5 6 J  mleka przeprowadzony w sposób ałowy prr j z  persona! tnie :zarni idrow y i fachowo wyszkolony 
MU58$© b ‘ipośrednio po wydojeniu filtrowane i chłodzone aparatem .A lfa".
M LEKO dostarcza się ccd i ennie w godzinach rannych yprost do m eszkania konrumenta, we flaszkach 

litrowych, hermetycznie zamkniętych zao atrzonych banderola.
W  Pf}|9ZE letniej gwarancja trwałości mleka do 24 godzin, przy zachowaniu środków ostrożności 

(przetrzymywanie w chłodnej temperaturze).
Cr NA iasadn cza 85 groszy za fis zką litrzw' wraz z d ostiw  i. (usprawiedliwiona kosztowną produk ją) 
FLASZKI i próżne wymyte odbiera się p-zy dostarczeniu napełnionych.
ZAMÓW IENIA przyjmuje apteka .bMKOLASCHA" Kopernika 1, apteka „ETTINOERA" pl. Goł -

c.nowskich, Mlsczer. ia ,M A R  |Ó W K a “  poczta W nnik1, 516

M orsa ab fó sft p o l a n a  Lmnarte.
<d.) Tej nocy z wtorku na środę policja 

lwowska przeprowadziła wielką obławę, kró* 
ra rozpoczęła sie już o godz. 8 wieczorem 
ł zakończyła się dopiero przed godz. 4 nad 
ranem. Wynik całonocnego trudu funkcjo- 
narjuszów policyjnych był bardzo pomyślny, 
gdyż aresztowano około 56 osób. badź po- 
sziłkiwaaych. bądź tei podejrzanych.

Mobilizacja.
Wieczorem w urzędzie śledczym przy 

ulicy Kazimierzowskiej panował ożywiony 
ruch. Uto kierownik tego urzędu nadkomi­
sarz Kozakiew;cz wygotował pian działania 
policji na ulicach i w pewnych domach z gó­
ry upatrzonych, zamieszkiwanych przez ró­
żnych przestępców'. Tymczasem komisarze 
Madej i Stojków odbywali narady z urzędni­
kami śledczymi ł wywiadowcami, a przodow 
tlicy szukowall swoje większe hrb mniejsze 
oddziały iposterunkowych uzbrojonych bądź 
w karabiny, bądź też w rewolwery. Niejako 
„szefem sztabu11 całej wyprawy był urzędnik 
śledczy Jankiewicz, żywo gestykulujący ze 
spisem przestępców w ręku, mając przy swo 
im boku dobrze tresowanego psa policyjnego 
„Muchę". Ody wszystko już byto przygoto­
wane do jednolitej akcji na całym terenie 
gródeck!ego i śródmieścia, nadkom. Koza- 
kiewicz począł wypuszczać

na miasto patrole.
Z bramy koszar policyjnych wyszło kil­

ka odrębnych oddz!a!ów w' wyznaczonych 
lin kierunkach.

Na centrum w ulicę Gródecką wyruszył 
z oddziałem komisarz Madej w towarzy­
stwie urzędników śledczych Jankiewicza 
i Riedlera. Niebezpieczne zaułki jak przy ul. 
Źródlanej i- Szpitalnej, pod swoją opiekę 
wziął komisarz Stojków, śródmieściem zao­
piekował się aspirant Bala z tak wytrawny­
mi policystami, jak urzędnicy śledczy Zobo- 
lew icz 1 Wekrstock. Nic próżnował tej nocy 
także specjalista od włamywaczy nieustra­
szony Seinfeld, który w towarzystwie wy­
wiadowcy Malawskiego i przodownika Kowal 
skiego wybrał się na „grubsze ryby" od kas 
wertheimowskich. Ogółem udz:ał w całej 
wyprawie wzięto trzech komisarzy,., sześciu 
urzędnków śledczych, 14 wy wiadowców 
i 50 posterunkowych. Nad akcją czuwał oso­
biście nadkom. Kozakiewicz a wyniki z o­

bławy w swych rękach w komendzie miasta 
koncentrował urzędnik śledczy Mulik, ktćrv 
sprowadzone osoby przesłuclrwał, uwalmał 
lub kazał zamykać w aresztach

Czujność policji.
Lekko i skąpo spadajycy śnieg, bieląc 

chodniki i jezdnie, zapowiadał funkcjonariu­
szom pohcyjnym znośną irogę. Niestety w go 
dziuę później przemienił się w deszcz, trwa­
jący do lana. Mieszkańcy miasta, spowici 
snem, nie mieli nawet wyobrażenia, co dzieje 
się na ulicech i w niektórych domach, prze­
szukiwanych przez policję od Diwnic do stry 
chów. A działo się to tak dyskretnie, tak 
spokojnie, żt nikt nawet nie przebudził się, 
jakkolwiek w danej kamienicy równocześnie 
urzędowało kilkanaście osób, a miejscami 
wyprowadzano z mieszkań aresztowanych 
osc bników.

Przedewszyitkiern w różnych punktach 
rewidowano mieszkania dozorców, dozoi o- 
wych złodziej!, blatników i podejrzanych 
osób. —

Kontrotowano -óżne spelunki; i miejsca 
schadzek nie wyki uczą łąc kawiarń, restau­
racji i s^mków. Przytem niejako urzędownie 
stwierdzono, żc tegoroczny karnawai jest bar 
dzo słaby. W  publicznych lokalach, w do­
datku po „pierwszem", zastawano zmkomą 
ilość zabawiających się towarzystw, par za­
kochanych i notorycznie znanych pkaków. 
Przytem na ulicach zatrzymywano niektórych 
przechodniów i badano ich dokumenta oso­
biste. —  —

Epłz^dy.
Ścisłej też kontroli poddano hotele, zwła­

szcza godzinowe, a komisaiz Madej miał spo 
sebność stwierdzić,' iak to narzeczony nie 
w'©dział, gdzie mieszka jego narzeczona, jak­
kolwiek z mą spał w  jednym pokoju, jak to 
pew ian mąż miał randkę z przyjaciółką żo­
ny, jak to pewien kolejowy dostawca szutru 
z prowincji szeroko z fantazją zabawiał się 
z dziewczętami, a potem , brykał", aby im 
nie zapłacić, chociaż te dawały mu już pe­
wien opust, jak to pewne przykładne małżeń 
stwo — nie wiedzieć z jakiej przyczyny —  
spało w obskurnym hoteliku, mając to swoje 
własne schludne mieszkań'e 4tp.

Jankiewicz poprowadził też patrol doi nieja 
kiej Grechowej, znanet z przytrzymywania

złocfzfejl, a zwanej ,królową gródeckiego**. 
Niestety .królowa" ta leżała w bardzo ob­
skurnym łóżku, a z pod brudnych betów wy 
zierala tylko jej kędzierzawa głowią, zdobią 
na rzędem złotych zębów. Równocześnie 
Piedler urzędował przed szynkiem Rada, 
zwanym „szalahojdek". Tu niejaki Marian 
Chrząszcz wywołał awanturę, za co go are­
sztowano. Chrząszcz, będąc pijanym, stawiał 
ooói pięciu posterunkowym. Toteż zabrane 
go na furę i jak bar ara .przewieziono do are­
sztów policyjnych. W  szjmku Kiihla. w za­
cisznym kąciku przy bombce piwa siedział 
sobie znany złodziej Józef Marko, wywoła­
ny ze Lwowa na 10 lat. Jego rozpoznał JanW 
lewicz. a kom. Madej odes’ał go do aresztu.

Nora rozpusty.
Wywiadowcy Opszański i Jaworski w 

kamienicy przy ulicy Berka 1. 2 odkryli nie- 
koncesjonowany dom schadzek, utrzymywa­
ny przez Michała Bednarskiego, werbującego 
do siebie dz!ewczęta. Mężczyzn dostarczał 
mu uchodźca Tem:d Fedorów wraz z żooą, 
oraz niejaka Kazinrera Dnbanowska. Całe 10 
towarzystwo aresztowano.

Aresztowani.
Dalej do aresztów' dos+aii sle : Adam Ka­

sprowicz, Stanisław Bodak Anna Holeszczuk 
Eugenia IBojtko, Benjamin Kiaffe, Nuchlm 

"Oold oraz Awram Singer, poddeny rumufiskf, 
prawdopodobnie międzynarodowy wla.ny- 
wracz, Michaj Ratoi. Eliasz Szpinak, Franci­
szek Wbiiarz, Kazmueiz Popielowski Ozjasa 
Landesberg, Michał Staszyszyn, Jan Kro­
czek, włamywacz Józef Bobeia, . Samuel 
Brunner, Stanisław Marty szyn, Maurycy Win 
ter, Franciszek Minarowicz, Jan Ziemba, An­
na B I ńska, Maks Owiani, Moscs Wechsel- 
blart i Antonina Kulaga. —

Wszystkich tych przytrzymanych poste 
runkow! odprowadzili do oolicji, toteż przez 
całą noc w części miasta, objętej obławą, pa 
no wał ożywiony uch, który zwracał uwagę 
spó/tronych mieszkańców. Ze spisu areszto­
wanych i wielkiej ilości zabranych u blatni­
ków izeczy, pochodzących z kradzieży, wi­
dać, że pobeja tei nocy bardzo intenzywnie 
pracowrała, nie zwracając wcale uwagj na 
bioto, w którem brnęła po kostki, zwłaszcza 
przy przeszukiwaniu podwórzowych zaka­
marków i ogrodów.

Po godzinie trzeciej w nocy zakończona 
obławę, poczem funkcjonariusze policyjni u- 
Jaii się na dobi ze zasłużony spoczynek. —* 
Ostatni koszary policyjne opuścił niestrudzo­
ny nadkomisarz Kozakiewicz o godzinie 4 
rano w chwili, gdy Mulik po przesłuchaniu 
wszystkich aresztowanymi! miał już akta w jak 
największym porządku.

| Tak to było tej nocy, gdy mieszkańcy 
.■mokojnie spali.

Cnnan Doyle
otwiera Księgarnię i herbaciarnię.

VV«łęp wolny dla wszystkich splrytystów.
(b) Znakomity pisarz aturieiski. Conan Doyle, 

otworzył niedawno księgarnię w pobliżu West.- 
minstern. Conan Doyio, który pisa! dotychczas 
książki a nie sprzedawał ich, wyspecjalizował się 
w literaturze psychoznawczei. W szyscy „adepci"
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spirytyzmu mają do księgarni wolny wstęp. Księ-1 równia* w swoje! księgarni herbaciarnię, która 
g«rni" zawiera wszystkie dzielą z dziedziny stu-' jędŁie i 'a! i z pewnością wielkie powodzenie, 
rytyzmu t hypnotyzmu. Conan Doyle urząaza ’ ”  ■■ 1 1

Przez gorliwe spóźnianie obowiąz­
ków... stracił posadę i

Przenikanie kontrabandy do Polski:. - Plotk uismlcckio. - 
Polepszyć pj ce funkcjonariuszy celnych!

( 1  elefonem od naszego korespondenta).
Warszawa (z). W  sprawie przenikania do Poll 

ski kontrabandy przez Gdańsk dochodzą wiado­
mości, że skromne bardzo uposażenia naszych 
funkcjonariuszy celnych na pograniczu gdańsko- 
polskiem wytwarzają sytuację n:ezdrową i dają 
okazje do oszczerczych pogłosek iiiemieck'ch, tz 
źle uposażeni celnicy uzupełnlaią swoje place ła­
pówkami od szmuglerów. faktem jest. Iż pracow­
nik pohkl utrzymujący rodzinę otrzymuje 120 
złotych mies.Ycznie. W tych dniach zdarzył się 
taki fakt: pewien Rumun przenosił przez granice

r*'* f r.f/>—«** i * -  rv J t do

Warszawa (z). Wczoraj o godz. 17-tej odbyła 
się w zaniku królewskim z in'cjat>wy i pod prze­
wodnictwem Prezydenta RzpiteJ konferencja w 
sprawie organizacji szicolmctwa przy bardzo 
licznym udziale przedstawicieli sfer zawodowych 
i władz sejmików powiatowych I samorządów 
oraz nauczycielstwa. Po otwarciu konferencji

PRZYGOTOWANIA DO MARCOWEJ SESJI 
LIGI-

V leooi. 3. lutego (Pati. W Genewie zbiera sit 
7. btn. komitet finansowy Ligi Narodów ccłem

I mu strażników celnych w  Tczewie. Na żądanie 
innego pasażera, aby zbadał zawartość paczki, 
>-«-'Ownlk urzędu celnego i celnicy zabronili tego. 
Wtedy jeden z celników otworzył jednak paczkę 
i znalazł w niej wielka Kość tytoniu. Niemniej 
jednak głosi plotka, że celnik, który kaizał rozpa­
kować tytoń, został ze służby w Tczewie wyda­
lony, podczas gdy inni urzędnicy zostali na swo­
ich stanowiskach. Sprawa ta, jak również spra­
wa polepszenia plac funkcjonariuszy celnych wy­
maga wyjaśnienia.

iv 1 no m a r ł

udzielił Prezydent głosu p. Włodzimierzowi Wa- 
karowi. Następnie przemawiali inni mówcy, któ­
rzy wyrazili swoje poglądy na współpracę władz 
państwowych i samorządowych w dzicazhre 
szkolnictwa oraz podkrećlail zgodnie potrzebę 
stworzenia jak największej Ilości szkół zawodo­
wych.

omówienia szeregu kwestii mających stanowić 
przedmiot narad najbliższej marcowej sesji Rady 
Ligi Narodów. Na posiedzenie to zaproszony zo­
stał również austriacki minister skarbu.

si loli: posrzohu ?, p. 
Jfizela TsmitiJbfte.

(rs.) W  dnfu wczorajszym odbył się - -  
)ak wiadomo — w Krakowie pogrzeb zasłu­
żonego dyrektora m. Zakładów ciektr. Iwow 
skich, Sp. Józefa Tomickiego. W dniu tym 
także Lwów uczcił pamięć Zmarłego żato- 
onem nabożeństwem, u rządź one m st? ran-tm 
M. Z. E w katedrze. Mszę św. odprawił ks. 
kan. Sadowski, a po mszy odśpiewano przed 
oświetlonym katafalkiem egzekwie Żałobne. 
Na mszy św. obecni byli m. i.: członkowie 
Rady m. z orezydmm miasta na czele, trzęd 
nicy mieiscy, funkcjonariusze M. Z. E. itd., 
kościół wypiełniotry był ,po brzegi publiczno­
ścią, cx> świadczy dobitnie o serdecznym żalu 
jaki wywołała w mieście śmierć zasłużonego 
dyrektora. Na chórze śpiewni w czasie 
mszy św. chór Tow. śpiew. ,jLuttm“.

Punktualnie o godz. 11-tej pized połu­
dniem t. j. w ćhwiii rozpoczęcia się żało­
bnych uroczystości w Krakowie, zatrzyma­
ny został we Lwowie na przeciąg 5 minut 
na znak żałoby ruch wszystkich wozów 
tramwajowych, a konduktorzy wysiedli 
z nich 1 odkryli w milczemu głowy. Następ­
nie na znak pocięcia z powrotem ruchu za­
błysły na chwilę światła i wozy ruszyły 
z miejsca.

Wzruszająca ta i wspaniała milcząca ma 
nif6stacja żałobna wywarła na mieszkańcach 
głębokie wrażetre i przywiodła wszystkim 
na myśl wspomnienie o niezapomnianym oby 
watelu tego miasta.

Na znak żałoby wszyscy funkcjonariusze 
umundurowani M. Z. E, nosić będą przez & 
dni opaski żałobne.

Z rannen a miasta Lwowa obecni byli 
wczoraj na pogrzebie śp. Tomickiego w Kra­
kowie W'ceprez. dr. Stahl, oraz trzech dele­
gatów Rady miejskiej, wreszcie przewJo 
stu funkcjonał jnszów M. Z. E. z  orkiestrą 
własną. —

N a d esłan e .

F U T R A
w szelk iego rodza ju , najtaniej i na d o g o d n y ch  

w arunkach  —  p o le ca  46#

BACZłŁS 5 GrRClSS
Lgśgy, LgsSoapg? 19 (Hwuhin Brlitol).
Specjalista chorób wenerycznych 1 skórnych 
1 , M  I  L . " s l i f l M  b. sekund szpitala w u d  

i O J e  O l ’ i-l A l  i iwow., < rd. 8 >, 12-1, d-6.
w niedzielę 9-1, Lwów, J i .n fh B  1 (róg Pańskiej) 
_______________ _ _    1 2 iwS

KANDYDATURY NA PREZYDENTA NiEMIEC.

Berlin. 3. lutego (Pat), Wczoraj obyło się U 
zebranie prezydium partjł demokratycznej w 
sprawie wyboru przyszłego prezydenta Rzeszy 
Jak przypuszczają dotychczasowy prezydent Rzt 
szy Eberth nie przyjmie ponownej kandydatury, 
Największe szanse wyboru nia były kanclert 
Mars

P:ace nad  budietem.
(Telefonem od naszego kenspomienta)

Warszawa (z). Sejm przestał interesować się zieraly z poza okien kuluarowych. Dziś odpędzie 
chwilowo zagadn eniami politycznemi i z całą in- się posiedzenie senatu, na którem będzie przedsta- 
tenzywnością oddaje się pracy nad budżetem, wionę sprawozdanie komisji skarbowo-budieto- 
Pomimo istotnie szybkiego tempa pracy nie jest wej, spraw zagranicznych, wojsaowych oraz ko­
pra wdopodobne, aby zdołano uchwalić budżet misji piawniczej o projekcie ustawy o potrące- 
przed kilku tygodniami. Praca ta jest rzeczywi-j, niach z uposażeń osób wojskowych. Niebawem 
dcie bardzo gorliwa, albowiem posłowie pracują! ruszyć ma z miejsca sprawa budowy domu po- 
także w poniedziałki i soboty. Narzekają tylko, I sclsk'ego i wczoraj odbyi wicemarszałek Mora- 
ie  zajęci ciągłą arytmetyką i operując wyłącznie czewski w tej sprawie dłuższą konferencję z prrm. 
prawie cyframi czują się już tern znużeni, chwi- Grabskim, 
lami mają w.ażcnie, jak gdyby cyfry tylko w y- — -------------■

Do w&lki z
nabywać bezpośrednio firodcc nlfiw. -f’nlkaf 

niesaasloun̂ rb a zbędnych po&ednlkóa.
(Telefonem od naszego kori spondenła).

Warszawa (z). Ministerstwo spraw wewnętrz| producentów przez kupców, rzeźników 1 masarzy' 
uych przystąpiło do walki z drożyzną wydając sprowadza niepożądane następstwa, gdyż mus/ą 
okólnik do podległych mu władz w sprawie tę- się oni uciekać do zbędnego pośrednictwa, co po- 
pionia nadużyć w handlu pośredniczącym przed- woduje podrożenie towarów. Rozporządzenie to 
miotami powszechnego użytku. Ministerstwo zwra odnosi stę przodewszystkicin do zakupu bydła i 
ca uwagę, iż stosownie nieuzasadnionych ograni-: trzody przez zamiejscowych kupców, 
czoń przy nabywaniu na targacli bezpośrednio od | _  --------

fłcnferzntia w syrawio OTśarlzacJł szkolnictwa
(Telefonem od iias/eco koresponienta).
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Fakt} który rzuca smutne światło na funkcjoncwâ ie naszych
u r z ę d ó w ,  '

(Telefonem od. naszego korespoiidenU). 
Warszawa, (z) Związek miasta otrzyma! Jo na fuiuccjonoM anie naszych urzędów. —

od konsorcjum amerykańskiego pokaźną po­
tyczką 50 md jonów robtrów na rozbudową 
miast. Pożyczki ta pr/e&*iaczona ma być na 
kanalizacją, wodociągi i budowę hil targo­
wych w całym sz-regu miast polskich, zwła­
szcza w b. zaborze rosyjskim, gdzie stosunki 
Guitltame przedstawiają się bardzo opteka- 
luul i. Sprawa byłaby jut sfinalizowana, gdiy 
by nie f«kt, który rzuea znowu smutne świat-

Oto wysiane przez Ministeistwo spraw za­
granicznych przez kur jera pełnomocnictwo dla 
posła w Waszyngtonie, z zginęło w drodze 
i i.łe da się w żaden sposób odszukać. Taka 
zaś zwloką w podpisaniu tej imowy przy­
nosi interesentom polskim dotkliwa stratę, 
a nadto kompromituje nas wobec kapitalistów 
amerykańskich.

Postulaty sirafdalS® pafistw.
Sjuawa stafiiózacu i ustawy emerjtalcei.

(tełefcme .1 od naszego orespoodeBta).
W A P S2A W A . (z) Weaoraj zl żyła delegacid zarządu głównego stowarzyszenia 

urzędników państwowych premierowi Grabskiemu s.  erag postulatów, między innem w spr ,- 
wie stabilizacji urzędników, wykonania artykułu 97 ustawy emeiytalnej, wreszcie równo­
miernego traktowania przy układaniu wykazów stubilizacyjn ch kobiet i mężczyzn.

Zai^achewcy przód sidem.
Zeznania świadKór/.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (z) Pierwszy dzień rozprawmy 

przeciwko oskarżonym o zamachy bombowe 
Maslińskiem-u, Rotterowi i (Krasińskiemu 
przeszedł na przesłuchaniu świadków- Na 
pierwszy plan wysunęło się przesłuchanie 
Michała Orzęckiego, który ze wzruszeniem 
opisywał przerażające cierpienia ojca jego 
profesora Grzęckiego. —  Wilku następnych 
świadków zeznało, że przed sienią mieszka­
nia, pod l' tóre podłożono bomby, kręciło się 
się jakiś czas przed wybuchem dwóch po dej 
rżanych osobników, którzy zwracali na sie-

; bie uwagę niespokotnem zachowaniem się. 
Zeznan a także złożyli trzej studenci, nie 
stwierdził. Jednak, Jby między podejrzanymi 
był jakiś garbary czy ułomny. '(Główny o- 
skarżony MaśMski jesit garbaty). Wczoraj 
zeznawali jeszcze inni mieszkańcy gmachów 
uniwersyteckich, poczem wysłuchał sąd opkij/ 
lekarza co do ran profesora Orzęckiego oraz 
opinji grafologa, który orzekł, iż przeds'/- 
wionc mu listy anonimowe nadsyłane do po­
licji nie były pisane ani ręka Maślińskiego, 
ant Weczorkiewicza lub Bagińskiego.

kot motoru. Nadjechał artontobll cieżarewy, któ­
ry przyjechał po mięso . Szofera tego automobilu 
aresztowano. Zeznał, on Iż trupy a,lały być dostar 
czone do pobliskiej fabryki u o n . rw mięsnych. 
Jedno nie ulega wątpliwości, że na niemieckim 
Górnym Śląsku glnęy masowo w ostatnich cza­
sach dziewczęta. Zachodzi podejrzenie, fi wła­
dze niemieckie z łatwo zrozuasiałyck *ow« lówi 
zechcą tę ska. dalie tną aierę a-.oaw wać.

USIŁOWANE WŁAMANIE W  W AR­
SZAWIE.

Warszawa, 3 lutego (Pat.) Psma ooito- 
szą, że wczoraj w nocy usiłowano dokonad 
włamatra do kasy głównej uraędu poczto­
wego w celu zrabowama ztautejocydi się 
tam 300 tyrlycy złotych. Włamywacze 
chcieli się dostać do kasy przez kanał wen­
tylowy, Zdradził ich jednakże szmer piyy 
piłowaniu kraty, znajdującej się w wentylu. 
Zawiadomiony przez wartownika Isem^sarjat 
połicj' wysłał do gmachu 4 policjantów, któ 
rzy araaztowaM włamywaczy Są hńw : W a­
lery Markowski, znany kasia; z Czałkowshi 
Karol i nk-notowany w urzędzie śłeóe*y,n 
Swiatłowski.

KOBIETA A WOJNA.

Warszawa^ (AW.) Marszałek Piłsudski 
wygłosił wczoraj przemówienie na zebraniu 
inauguracyjnem Tow. opieki nad rodzinami 
oficerów. Marszałek nakreślił po'ozenie i na­
stroje, Które dotykaia kobietę podczas hura­
ganu wolny i stwierdź'!, że kryzys wojenny 
najbardzk' dotyka rodziny wojskowych. —* 
Współpraca kobiet. n!osący«h pom»e rodzi­
nom walczących, jest konieczna.

Kroniką sportowa, vs
Zawody o mistrzostwo PoLikl organizuje P. 

Z Ł. w dnu 22 lutego br. na torze Dynasów w 
Warszawie. W  program zawodów wchodzą: ja­
zda sztuczna pojedyncza, jazda sztuczna parami 
i jazda szybka. W zawodach obowiązują przepisy 
MZŁ. Do udziału w nich mogą być dopuszczeni 
tylko członkowie towarzystw w wtlędnie klubów, 
wchodzących w skład PZŁ. Termir zgłoszeń upły­
wa 20. lutego br. W p:sowe 5 zł. od osoby. Zwy­
cięzcy otrzymają dyplomy PZŁ., medale i nagro­
dy honorowe.

Program szczegółowy: 1) Zawodty w jeździć
sztucznej pojedyńczej: ósemka na jednej nodze,
pętlica, zw rot wężyk z podwójną trójką, wężyk 
z pętlicą, trójka z ósemką. Największa liezba pun­
któw 312 (za ćwiczenia obowiązkowe 192, za po­
pisowe 120). Czas trwania jazdy dowolnej popi­
sowej 4 mn. 2) Zawody w jeździć sztucznej para­
mi. Czas trwania 5 min. Najwyższa liczba punktów 
12. 3) Zawody w jeździe szybkiej: meta 500,
1500, 5.000 i 10.000 m. Naimnicjsza liczba punktów 
zwycięża

Zawody o mistrzostwo Europy w jeździe 
sztuczej na lodzie, które miały się odbyć w sobo­
tę i niedzielę w Berlinie, zositały z powodu od­
wilży ponownie przełożone na dzień 7. i 8. bm. 
Na wypadek niepogody (dfoędą się powyższe za­
wody zamiast w Berlinie w Trteberg (Schwarz­
wald). Udział w tych zawodach biorą jak wiado­
mo Wład. Kuchar i Kikiewicz ze Lwowa, Wacław 
Kuchar startuje 7 i 8 brn. w St. Moritz w jeździe 
szybkiej na lodzie o mistrzostwo Europy.

Ludożerstwo w Niemcze :h.
S z e fn la  ludzka w  l a b r z i .  - W arstw a trupńui 
w szafę. - PrźewuT mięsa Ssisazklago sufóir ily- 
żammtsi. - T iu p ?  d s fa b ryk ! kicn-
£g«K. m i4 S u ? & . - H aso w ź s tó iw iie  dziewźKtt a a

niam. (1 raym SIislio.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa (z). Z Niemiec nadeszły sensacyj- rzyła im stara kobieta, ubrana we fartuch sani- 
ne szczegóły, które zdają się stwierdzać, że ludo- tarny. Zapytana, gdzie przebywa młoda dziew- 
żerstwo w Niemczech jest na porządku dziennym, czyna, odpowiedziała, li nic nie wie o ten. jakoby
Oto w Zabrzu zdarzył się wypadek, iż do jednej 
z kawiarń wszedł starszy jegomość i zaofiarował 
kelnerce za zaniesienie listu aż 5 marek. Zdziwio­
ny tem właściciel kawiarni przeczytał list, w któ­
ry ,u były słowa: „Schon wieder eine“ . Wobec te­
go k a wiarg porozumiał się z policją, a dziewczy­
nie kazał list odnieść. Kiedy po 20-minutowem 
oczdkiwaniu dziewczyna n?e wracała, weszli 
agenci policji do tego mieszkania, gdzie utwo-

tam w eszla iakaś młoda dziewczyna. W  mieszka, 
niu czuć było chloroform. Agenci weszli do da1- 
szych pokoi i zetknęli się z dwoma mężczyznami, 
ubrans mi w białe fartuchy. W okamgnieniu nało­
żono im kajdi nki i spostrzeżono, iż miodą dziew­
czynę właśnie chloroformowano. W ostatnim zaś 
pokoju na pie. wszem piętrze w wielkie] szafie lu­
strzanej tężała w arstwa trupów z widoo.iiemi śla­
dami uduszenia. Nagle za oknem rozległ się tur-
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Priealesłmla kEerowiilliA» komlsarlafMb
(TełeŁdem od naszego korespondenta).

WARSZAWA. ( /)  W  związku z toczącem się śled • twem w sprawie skandalicznych 
i »duf.yć w policji wileńskiej szereg kierowników ko<nisarjeiów z W Ina został przeniesiony 
dc nnych kcmlsarjatów, a kierownik komisu, jaiu kolejowego, Małachowski, zawieszony w 
swoich czyjinuściach.

~ftiaR włościan na władze sowoKie.
Śmierć seKretarza jaczejki.

(Telefonem od naszego korespondenta).
WAPSZ^W A. (z) Z M ńska d nosz , ie w s utek re- esjl stosowanych przez wła­

dze sowieckie względem włościan, —  mieszkancy wst Mokre zaatakowali 2b stycznia br. 
z b ćmią w r 4 u  wła ze suw rckie. Podcz s walk zamordowany został rekretarz ja zejki i 
przewodniczący kom te u wojennej p, mocy. Dopiero przybyły oddział policji p eszej i kon­
in i auł.-. lal s*łum:i  rozr tóm

W obliczy groźnslSstask! 
społecznej.

Na irorgineoie sprawy rorbu >wy 
Lwów, a co inne miasta i zagranica

(rs) Dnia 10 stycznia br. odbyło się 
w sali ratuszowej tłumne zebranie inżynie 
rów, budowniczych, fin in istów, fac’ ov. ców, 
lokatorów i d. w spra ie ozbudowy Po li 
cznych przemów enioch wybrano cby atclaki 
komitet rozbudowy, tory do miesiąca naj *a- 
lei miał podjąć energ czrą akcję i najdalej 
do 10 b. m. przedłożyć ma sprawozdanie z 
wynik w swej pracy. Q i nam wiadomo —  
komitet ten dotychczas —  a upłynęły już 3 
tygodnie —  żadnej akcji, nawet na najmniej­
szą skilę nie podjął, ani też jednego posie 
dzen a nie odbył, t zy wobec takiego pojmo­
wania powagi chw.li może być mowa o ra­
cjonalnej akcji zaradczej i ratunku ludności 
od katastrofy.

Miasta b. Kongresówki: Częstochowa,
Lublin, i i.trków i l adom wystarały się już 
o 10 milionów dola ow pożyczki w banku 
amerykańskim na cele rozbudowy miast. — 
Dlaczego we Lwowie dotychczas o tern nie 
pomyślano ?

Wurszawo myś i poważnie o środkach 
podjęcia rozbudowy i wpada na coraz to no­
we pomysły. —  Magistrct projektuje „lote-ję

miasta. — Co zdziałał dotychczas 
? — Cfcas podjąć energiczną aKcję-
mieszkaniową". —  2  pomocą rozsprzedania 
'20.000 losów po 100 zł. zebr ć chce sumę 
wystarczającą na budowę 100 domów 4-po- 
koj 7wych z kuchnią, wy odami itd., oraz z 
grunt mi, które rozlosowanoby między na­
bywców losów. Wygrana p.idłaby na jednego 
nabywcę na 2QB osób. Zac.atę za lo y po- 
bi ć ię będzie ra ami. Tym s osobem 100 
nab, wców otrzyma domy po 100 złotych —  
inni przyczynią cię do ulżenia nędzy mieszk. 
a więc poprawią i własne widoki na uzyska 
nie mieszkań.

W  Szwecji niema zupełnie nędzy mie­
rz aniowfcj i państwo to stanowi wyjątek nu 
całym święcie pod tym względem, Rozbudo­
wę podjęto tam leszcze w r. 191ił i wybu­
dowano od tego roku całe miasta, złożone z 
200 do 5 ,0  domów k~żde. Można je tanio 
nabywać na własność dzięki sprytnie obmy­
ślanemu systemowi spłat na raty.

Gmina Warszawy, przystępu ąc do re­
montu domów, przeznaczyła 250.000 zł. z 
k edytu na cele odbudo *’y tym, którzy chcąc 
zaciągnąć pożycz i na remont grożących nie­
bezpieczeństwem domów mieszkaln ,ch.

TEATR NOWOŚCI:
Środa „Hrabina Marica** |50 proc. JtiUU}.
Czwartek „Radio — dziewezyrą*".
Piątek „Radio — dziewczyna".

Teatr .Bagatela". OJ I-go lutego br. „Dyin** 
żart scen., Poii Lori, Stanek, J. Stawski, Chasz- 
czewiska, Fleming and sisters Poii, „CkerWkl" —  
żart scen. bovi Frcyman, „Seans”* fantazja w 1 
oJstonie. Początek o Z od/. 8.15. Po prz*datew%nfn 
..Dancing**.

PTusr. ur Kasyna i Kotai Ih. art. na Meżąey 
tydzień:

Czwartek, 5. bm. o godtz 19-łej: Wiyiinfad
prof. Akademji górniczej w Krakowie, l>ra Wale­
rego Ooetha pi: „Spór o Morskie Oko 1 Jawo­
rzynę a Park. Narodowy „w Tatrach” z 90 •braz, 
świetlnymi.

OTWARCIE RADJOSTACJI NADĄW- 
C7Ej.

Warszawa. (AW.) WczoTaj cdibyło się 
otwarcie pierwszej radiostacji nadawczej, u- 
ructiomionej przez polskie Towarzystwo1 Ra­
diotechniczne. Program składał się z koncer­
tu artystów opory warszawskiej i komunika­
tu prasowego. j

FORMOWANIE RZĄDU PRUSKIEGO.

Berlin 3. lutego (Pat). Sprawa utworzenia 
rządu w Pruslech nie została iak wiadomo do­
tychczas rozstrzy gnięta. Prez. ministrów Braun 
konferował z pr/ywódcatni niemieckie] partji lu­
dowej. rokowania tej jednak nie dały żadnych 
pozytywnych wyników.

ilrcmifta bieżąca.
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH. 

TEATR WIFLKI:
Środa „Kopciuszek** (początek o godz. 6 pop.). 
Czwartek „Wesele Figara**.
'Piątek „Halka'* (.po-żegnaliiyj występ Fr. 

Pin łówmy).

TEATR MAŁY:
.Środa „Świt, dzień i noc** (z pp. Dębicką i 

Orzechowskim — reż. Orzccho\zski).
Czwartek „Świt, d/ień i noc*’ (z pp. Lozlflsk? 

(Eierow-slilni — reż. 2 ” tecki).

Ostatnio przedstawienia „Świtu, Cnte I ccey“ . 
Czarująca sztuka Niccodemiego, która we Lwowie 
od samego początku cieszyła się aiesbfcaąotin 
powodzeniem*, zejść musi niebawem z atlMu, - -  
gdyż Teatr M^Uy wprowadza na repertuar nową 
ka&nedję. Kto więc nie widział 2 „Świtu, dnia i 
nocy“ , powinien skorzystać z tych wtafctfch. 
I rzcdlstawień i zofcucsyc tę interesuje** oswość, 
graną u nals wybornie w dwu cosadach.

„Wesele Figara’* piękna opera Mozarta, oh w  
się po raz drugi w dniu dzisiejszym. Wsipantał* to 
arcydzieło n.-uzyczme, dzięki doskonałemu wykona, 
niu przez zespół artystówi pud' kierunkiem i>p. 
1 ehrera i Lewickiego i malowniczej oprawi* deko 
racyino-łto.t:uT7!owei, na premierze osuignęia prs w; 
dziwy sukces artystyczny.

Sprzedaż biletów na bal prasy roapoumie 
się we czwartek, 5. bm. w sekretariacie Kasyna; 
i Koła iiteraidko-aTtystycznego. Aby unikr^ć ści­
sku przy kasie wieczorowej w dniu balu jest po- 

I żądane jak najliczniejsze zakupywanie biletów 
w przedsprzedaży. Bilety sprzedaje się jedynie zę 
okalaniem zaproszenia.

Kolo T. S. L. im. Wiktorji NłePzlałkowakiej 
zaprasza Sta nabożeństwo żaWwe z.a darzę oie/a- 
Pcnuiiancj Wychowawczyni szeregu pokoleń śp. 
Wiktorji 'Niedziaikowskiej, które odbędzie aię Aiia 
5. lutego o godz, 12 -tej w Bazylice Archikate­
dr alnej. W czasie nabożeństwa pieśni ża'ab*e o d ­
śpiewa chór żeński Państwowego Semin irjts.i U. 
pod batutą prof. A-dLamcaaka.

Wykład. W  czwartek, duda1 5. lutego br. —
0 godz. 17.30 oobędzie się w dużej sali Ogniska- 
Oficerskiego, przy ni. Fredry 1. 1, staraniem Z„- 
rządiu Okręgowego Towarzystwa Wiedzy Wojsko­
wej, wykład p. Dr. Maksymiliana Hubar*, prof. 
Politechniki Lwowskiej, na temat: „Teoria wzglę­
dności Einsteina**. T. W. W. zaprasza na wykład 
reprezentantów władz i stowarzyszeń naute*wy*l). 
oficerów rezerwy i stałych gości Ogniska 
Oficerskiego.

Ostrzeżenie! Do wiadomości Lwowskiego W o­
jewódzkiego Komitetu Sprowadzenia zwłok ś. p1. 
H. Sienkiewicza1 doszło, że jakiś p. Józef Czar­
necki cbeho.dżi instytucje i Zakłady, sprzedano 
rzekomo na rzecz tego Komitetu obrany z Obrony, 
Lwowa i portrety H. Sienkiewie,za. trwfcjioii.uw 
kwity ołówkowe „Za Komitet Sienkiewiu*w«ki". 
Ponieważ Komitet nikomu upoważnienia Ete sprze­
daży jakichkolwiek obrazów na rzetz swaą nie 
udzielił, dlatego przestrzega się P. T. Puklkreneść 
przed tego rodżajju osobnikiem, króry może eweii- 
tnalnie podszywać się pud firmy fcskńc i»nfych 
poważnycli Instytucji i wyłudzać datki dla swojej 
własnej korzyiści. Nie jest wykhticao«*ai, że vcy- 
stępować może i pod innem nazwiskiem.

(rs) Nowa filia m  nej firmy Juljm/A Meiula 
(skfad kawy i herbaty) otwarta /ostał,' witeorai
1 poświęcG.ia1 przy ul. Łyczaków sklej 17. Jest te 
już 5-ta z rzędu fil.la we Lwowie.

(rs) Znaleziona kart* tramwajowa miesitezna 
do odebrania AdnL naszej.

i
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Maszynowy człowiek {automat/ mechaniczne 
i człowiek z retorty — androidy Vaitcansatra — 
słynni mechanicy i zadziwiające automaty —■ zdu- 
młewaląty szachista tuechaok.-zir.' — radio czło­
wiek — „Occultus" żołnierz mechaniczny WHt- 
ołaiio — wojna automatów) — prelekcja lrtż. Li­
bańskiego na ten temat z pokazem obrajzów 
świetlnych ftdbędzie się w czwartek 5. lutego br. 
O gotte. 7. wieozói, w soli Instytutu Technolo­
gicznego (ul. Boularda 5).

(c) Trjumfy polskich artystów w Rumun)!. 
Onegdaj na raucie w Bukareszcie wystąpił polski 
pianista Stanisław Niedzielski. Jest to pierwszy 
Polak od czasu wojny, który koncertuje w Buka­
reszcie. Alty sta grał utwory Szopena i Różyckie­
go. Obecna ua raucie królowa rumuńska zaszczy­
ciła go dłuższą rozmową, wyrażając uznanie. W 
Czemtowcach dwukrotnie koncertował prof. Ju­
liusz Wolfsolm, przyjmowany przez liczną pu­
bliczność owacyjnie. Krytyka podnosi miękkość 
tonu i poezją owiane odczucie treści. Prof. Wolf- 
sołtu grał rft. i. utwory Niewiadomskiego oraz 
własne.

„Wielki Wieczór Ka*ria watowy" urządza Tow 
Poi. Mfodz. im. Kościuszki w dniu 14. lutego br. 
w sadł „Skały*, ul. Mickiewicza 1. 78. Wieczór ien 
wdiczeć będzie można do jednego z najśwtetnlei- 
saych w  bieżącym karnawale i pozostanie na 
długo w pamięci. Zaproszenia l bilety są do na­
bycia w magaaynie krawieckim p. St. Stankiewicza 
tl. Kopernika 1. 18.

Wyjaśnienie w sprawie odczytów IŁ H. 
F.wersa. Wobec krążących itrwrczy wie fałszywych 
'pogłosek, rozsiewanych tendencyjnie od dłuższego 
czasu przez różne jednostki, zwróciliśmy się 
w tej sprawie do komitetu urządzającego idtozyty 
H. M. Ewersa v.e Lwowie i otrzymrallSmy nastę- 
inttecn tnfotmaicje: Odczyty urządzone zostały 
staraniem osób prywatnych, a dochód z odczytów 
w sienie 376 złotych wpłynął do kasy Towarzy­
stwa Walki z Gruźlicą we Lwowie w dniu 12-go 
grudnia 1924 r. P. H H. Ewers otrzymał jako ho­
norarium za odczyty w dniu 10 . grudnia i 934 r. 
sumę 1800 złotych. Ponadto na budowę II. domu 
techników we Lwowie złożono z odczytów 
Ewersa w ad.njn. naazego pisma kwotę 33 złotych.

Choroby zakaźne we Lwowie. W ubiegłym 
tyiodniu zachorowały trzy osoby na tyfus brzu­
szny. siedn* osób na szkarlatynę l dwie na dyf- 
'erję. W j^dków śmierci z  choroby zakaźnej nie 
było. Zderyrfekcjomioiwano 13 mieszkań I ottezysz- 
ezono boznatatnie 658 osób i ich ubrania.

Wyjaśnienie. Od rodziny P. Marji Eriedei,, — 
abacłwentkł lwowskiej szkoły handlowej, dowia- 
duje.uy się, że nie chciała wcale popełnić saano- 
bójstwa. Nieszczęśliwa cierpi nn epilepsję 1 w tym 
starcie przechyliła się poza; okno I wy|pad!a. — 
Obrażeń'* cielesne, jakie pcmlos'a, nie są niebez­
pieczne. Za kilka dni opuści iitż szpital

(d) Aresztowania. Wkszora) za włóczęgostwo 
paiklia aresztowała Władysławę Tabalczewską.. 
służącą i Wlładj-sliiwa Tyszkę, zaś Stauisfewa 
łwaiuzyszyna za żebractwa

(<łj Kradzież dolarów z listu. Wczoraj niejaka 
Gzatna Ofctń, zamieszkała przy UŁ Bohrów i. 7 
otrzymała od dzieci swoich polecony list z Ame­
ryki. Na poczcie jednak ktoś z listu tego skradł 10 
dolErów,

,(J) Pożar. Kominiarz Juljan Heggonbergcr 
prostuje dochodzenia rrołicyyie oc> do pożaru przy 
ul. Gródecstiej w tym kierunku, te nie on w yipaiał 
komin w reakw ścł Samuela Bfnik®, lecz kominiarz 
Grać*-siewka.

(d) Auto wojskowe Nr. 3833 wk zoraj na ul. 
Łyczakowskiej .jajechało na robcżnJka Stanisława 
Winiarskiego. Odniósł cm cztery rany tia twarzy.

(d) Wyszedł i nie wrócił, Leja Waśdmar owa, 
faun handlar z® w. Kiepurowie, doniosła Jo policji, 
ta  syn jej Abraham, Uczący lat 17, onegdaj wy- 
azxlł s doma 1 więcej nie wrócił. Jest cn śiednłe-

wzrostu, brunet o czarnych oazach i okrągłej 
lwarzy. Uhraety był w cz*rtią kurtl ę e  krymskim 
•kołnłerr.nn.

(d) Włamanie. Do mieszkania Leona Naiua 
przy ul. Hołfu „na II, właimaill się złi dzieje, któ­
rzy zsibrali trzy ubrania męskie popielate, jedno
granatowe c.rajz sm-nkingowe.

(d; Zagadkowy brak strzelby. Bolesław Jan­
kowski, właściciel magazynu broni przy ui. Czar­
neckiego 1. 2, doniósł wczoraj do policji, że w za­
gadkowy sprsób zginęła mu strzelba systemu 
„Haromeries", wartości 450 zł.

Biuro Koncertowe M. Tuerł a.
Piątek, 6. lutego- Wieczór Muzyk! Nowocze­

snej". Wykauawcy: Irena Dubiska (skrzypce), — 
Zbigniew Drztwiecki (fortepiainl), Z. Drerler 
Pasławska (śpiew) 1 Dr. Seweryn Barbag.

Wtorek, 10 . iutegO': Z Cyklu koncertów mi­
strzowskich XVII Ignacy Friedman, planista. 524

B . a r y e t .  K l i n .  a K ó r n o - w e n : r

I r .  fryd e rySs MafcS
u l .  K o r a l n i c K a  6 .  — ord. od 2— 5.

12159

leli liriiilô .
Związek Strzelecki, Obwód. Lwów, urzędza 

w sali byłego Teatru „UL", W. Ossolińskich 10, 
Wielki Wiecśfór KostJunTowy. Muzyka wojskowa. 
Początek o godz. 9. wlecz, i Bufet we własnym 
zarządzie. Bilety i zaproszenia do trabycia w Se­
kretariacie Związku Strzeleckiego, ul. Zielona, 7, 
w godz. wieczornych.

Bui lotników. Protektorat nad balem Ligi 
Obrony Powietrznej Beftstwa, który odpędzie się 
w przyszłę sobotę 14. bm. w salach Kasyna i 
Koła lit. art. objęły panie Ludgarda1 Oarapichowa 
i Kazimiera Neuniaintłowa, oraz pp. wojewoda dr. 
Paweł Owapich, dowódca gen. dyw. Juliusz Mal­
czewski i prezydent miasta' Józef Nermann. We 
czwartek 5 bm. w sali posiedzeń województwa — 
odfoędzie się o godz. 5 pepoł. posiedzenie komitetu 
pań. na które zapraszają panie: Helenę Grbry- 
szewskę, Aogibtę Bałłaibanową, Jaminę Eisenber- 
gerewą, Annę Godlewską, Janinę Huberow®, Tc- 
Hię Mlchalewskę i Helenę Pryzińskę. Bal ten, — 
niatfąicy na celu finansowe poparcie usiłowań Pań­
stwa w kirrink-i utworzenia polskiej floty po­
wietrznej, będzie niewątpliwie jed tą z pierwszo­
rzędnych zabaw tegorocznych karna/wału. Zgło­
szenia o  zaproszenie zwracać należy do 'sekreta­
riatu Kasyna i Ko'a lit. art. (Akademicka 13).

Z sali Monfe^sie!.
Ubiegły tydzień obfitował w tak bardzo licz­

ne produkcie koncertowe i przedstawienia sce- 
irczne, że i relacje moje, jakkolwiek podawane w 
każdym otnaJ numerze pisma uległy pewnemu 
opóźnieniu. Koncert p. Artura Biccio i v\'spółdzia- 
łających z nim i wys'ęp p. Wł. Gajdarowa i Olgi 
tizowsklej domagają sie zatem jeszcze sprawo­
zdania.

P. Artur Biccio, uczeń cenionego pedagoga 
prof. A. Niżaukowskiego, wystąpił z własnym 
koncertem espół z p. Jadw igą Lewiecka I p. 
Markiem Dreikursem. Młody śpiewak rozporzą­
dza już dziś znacznie wyszkolonym głosem, za­
rysowanym silnie w swoim volumonie. Dalsze 
szkolenie wydatnego niewątpliwie materiału gło­
sow eg o  doprowadzi go do celów, które sobie za­
kreślił ( wyretuszuje te naturalne braki, jakie 
głos szicolouy jednak posiadać jeszcze musi. Sze­
reg arji operowych, które odśpiewał, dość efek­
towna w swej fakturze pleśń A. Elegiera: ,.Le
eor“ pozwalają snuć takie przypuszczenia.

P. Jadwiga Lewiecka zaprezentowała się bar 
dzo korzystnie. Wprawdzie ś-ednici jej pięknego

głosu wvmaga dalszej prą ty i studium, tony gór­
ne są jednaK już ustalone i piękne w brzmieniu. 
By śpiaw-aczka ta miała specjalnie koloraturowy 
sopran program przez nią wykonany nie przeko­
nał mnie dostatecznie.

P Marek Dreiktirs posiada głos bardzo w'i- 
datny wymagający jednak koniecznie dalszego 
szlifu i dalszej pracy. Niewątpliwie fortepian me 
bardzo koncertowy, a tem mniej nadający się do 
akompaniamentu, ponosi tu lwią część winy, nie­
mniej skonstatować muszę, iż śpiew p Dreikursa 
nie był w zupełności wolny od nieznacznych de­
tonacji.

Przy dalszej tak bardzo sumiennej pracy, ja­
ką wkłada w kształcenie swoich uczniów prof. 
Niżankowski minusy u wszystkich niechybnie 
znikną i pozwolą artystom wyjść z lat szkolnych 
w dosłownym tego wyrazu znaczeniu.

Występ p. Olgi Gzowskiej i Włodzimierza 
Gatdarowa odbył się w przepełnionej publiczno­
ścią sali Filharmonii. Dość powiedzieć, że zajęte 
były wszystkie miejsca a nawet masy żądne uj­
rzenia p! Gajdarowa specjalnie, znanego z fil­
mów, zaległy parter. Tego tłumnego napływu pu­
bliczności nie można w żaden sposób uważać za 
objaw dodatni. .Dowód to, że jednak kino znaczy 
dła niej więcej, aniżeli najczystsza, prawdziwa, 
piękna sztuka! Gdybyr p. Oajdarow nie był zna­
ny — z ekranu, na pewne nie zdołałby ścDgnąć 
tych mas, które go ujrzeć pragnęły. Występ tej 
pary artystów nasuwa w każdym raz'e sporo 
smutnych refleksji, a niewątpliwie rozczarował 
w pewne! mierze tłumy entuzjastów.

Trudność zrozumienia języka (artyści używali 
języka rosyjskiego) restrynguje do pewnego st ip- 
nia nasze sądy, nie o  tyle jeduik, byśmy ire mo­
gli stwierdzić, że artystów tej miary, co p. Gzow- 
ska i Gajdarow jest u nas bardzo wielu, a sporo 
i przerastających o głowę p Gaidarowa. W tym 
turnieju artystycznym dwojga osób ralmę pierw­
szeństwa weźmie zawsze p. Ozowska. .łahiad- 
w'ek głos artystki nie posiada dostatecznej gięt­
kości, ma tyle dziwnego uroku (prom.eniuje nim 
głównie w melodsldamacjach, których wygłosiła 
kilka, wśród nich zaś specjalnie p'ęku!t Łabę­
dź1* “  — K. Belmonta — muzyka Saint-Saeusa — 
podkreślając deklamację bardzo subtelnymi ru­
chami rąk, że ta wartość decyduje o znaczuetn 
powodzenia p. Gzowskiej.

Artystom akompaniował p. Wł Padwa, w y­
wiązując się z tej części. swego zadania bardzo 
Grsnnnie. Mnie! zadawalała gra soljwa p. Padwy, 
dość sucha i nerwowa.

P-of. Lesław Jaworski.

Z  „ B A G A T E L I - ,
Dobry pomysł mUJ p. bronowski parafrazu­

jąc dwa obrazki z repertuaru „Niebieskiego Pta- 
ka“  i dając hn lokalne tło. Doskonale zrobkmy [ 
Domyślany łest obrazek „CheriakE*. wzorowany 
na „Burłakach". Garstka lwowskich kupców 
ciągnie olbrzymi ciężar, śpiewając bolesna pleśń 
o podatkach 1 wyxiągą na sceuę... inspektorat 
skarbowy. Niemniej dobry jest obrazek drugi pt. 
„Dymi". Jest to zręczna I dowcipna parafraza 
„Gzastuszek". Dalsza część programu solowego 
obejmuje tańce Pol! Lori, rytmiczne tańce Bab! 
trio, produkcje tnstrumentaJisty Albeda Melody­
sty na pile do drzewa, prolog p. Sławskiego, ro­
syjskie piosenki p. Stanek, Na zakończenie fdzre 
dowcipna fantazja w 1 odsłonie „Seans". (Ki)

Naczelny ro d a te c*
BRONISŁAW LASKO fc W C tt  

Odpowiedzialny r&tektsrf
JOZEF KKZYBZTOI tmSGft
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O G Ł O S Z B ^ T I A
S p e c j a l i s t a  chorób sk órn y 'h I wen<*rvczn»ch
Dr. W. LAlfTElSSTEIH matoł, w E#r*in!r
L w ó w , S y k s t l is k a  3 7  (róg Słowackiego). Leczenie 
włosów, plam, znamion, elektrolizo, lampą kwrrcowa

t!7ft8

ogłoszehił
Zawiadamiamy tą drogą wszystkich 

p. t. członków  stowarzyszenia „Związek Kre­
dy łow y* sto w. zarrjestr. z ogr. por. w  G 'i 
nianach, it dnia 12-g o  lut«go 1925 o  godz. 
6-tej wieczorem  odbędzie się w  lokalu itow .

»ALNB Z M IJ K P t U E
członków  stow. z następującym porządkiem 
dzennym*

1) Udzielenie Dyrekcji abs oluto-ium  za 
1914— 1924.

2) Ustanowienie likwidatora stew .
3) W nioski c .łon k ów .
Na w ypł .ek braku komr letu wymaganego 

§ 40 jtatutu atow. odbędzie *'ę po myśli §  46 i ta- 
tuto, stow. porow ne walne zgromadzenia eztbnków 
stow. z tym samym porrądUem dziennym Inia 31. 
lutego 1935 o godz. fl-tej wieczorem w lokalu stow., 
którego uchwały będą nrawomocne bez wzg.ędu na 
Ilość zjawionych członków.
W IM1ENII C Z-ŁO N kÓ W  STO W A RZYSZE N IA 
„Związek Kredytowy stow. zar |“ótr. z ogr. por.

vi G in a "«ch “
A b ra h a m  R e ln h e rz  503 H e j in s z  W h r .

ZEGARY
K W I K

w  w ie lK im  w y b o r z e  iłfl21 
p o l e c a  t a n ie j  n iż  w s z ę d z ie

M H.HEMER
t g ł l l Ł i a .  < 3 ™

P. f. Hr̂ sliiihpn arielu foocdisli ML

B a c z n o ś ć !
Dla wygody P. T. Publiczności cele-n ułatwienia 
i tinoiliwrenia tan'ego zakupu najlepszych sort
PońozooH

R ą l Ł R W i c z e  V5L 
Biellany

oraz wtz-lkich towarów galm W yjnych, zi stało 
z dn. 20. bm, otworzone fródło taniego zakupu

ZY3MUHT HALIT
P I .  A O Ł U C C i O W S K i C H  1 1

W c h ó d  p r z e z  s ie ń . 365

Mnm fcuHowe
na 4 części rżnięte, oraz węgiel s koks 
Górnośląski, sprzedaje „ T E P E H A 1

L i y ó w , N o w y  Ś w i a t  3
po cenach ściśle maksymalnych, —  uitalonych 
Drzez Magistrat m. Lwowa na dogodnych wa- 

runk jch zapłaty. 474

* JGĘBfcflST* x
Ś l i g  M l  - H

M i i  — ruin ton i. t?l. 4S4S
dostarcza węgiel do opału domowego i dla przemysłu 
d g l9 r o w ltC b l z i erwszorzędnej kopalni „FioraH 
g ó r n o ś l ą s k i  z n«>l«pszyck kopali 531
J a w o r z n ic k i  po Cenach kooalnia ych ze znacznemi 
opnstami na kredyt do 6-ciu miesięcy stosowi -t 

do umowy. — Dostawa punktualna.
Żądać ofert! Poszukuleslę zastępców rejonowych.

„SAMI?hO?“S i
. I j i a w l o n  

p c ‘J2 u j t u } e  d l a  c*  l ó w  l o t n i ­
c t w a  m a t e r j a l u  d r z e w n e g o
sosnowego i jesionowego, doborow ego ga­
tunku E klasy, w grubościach od 25— 65 n /m, 

w długoś iach od 6 nur. wzwyż. 
Nieodzowne przysłanie próbek o długo­

ści 40 ent\ metrów. 530

W jffiiŃ  E a M
Lw  ów, CJłowa 1 4
pnlcsa Cukry, Ciasta, Torfy, Pączki, Herba- 
i.ilkl, PIcrnlEil T|f. po ecraeh umiarkow?inj;ch. 
?rz"]mulB zamówlrnfa ..a Bale, Rauty, VJie 

czri*ki, Wesela. i2i6i

I "L IT A , m a s z y n y ,  p r z y p o r y  - z s i n i e z s -  
m n c M k l e ,  o  r a  n i c z y n f  i  k i t c i i in n a  

e o n y  ł a b r r e z n e

K. :.*{"»rF.BKOWlICE
PAWNlEJ \ .  Z  A  R  -D i t  B  A  i  S k s

J 1 . T 7W<S>X7Sr 
5 k łn d  g łów n y :

al. Nowa Rzeźnia 41 
Filia: 1 2 1 99

'  >ii. R>ifpwskicgo 17:
U w a g a .  Jjdyny skład maszyn i ścisków do szynek.

f a t i u a e  r e n y  d o  z a . lu tego .
O R A M O I O N Y  przedtem zł. 2 ój teraz zł. ISO

„ i80 U 0
» »  „ 85 ,  ,  65

-  65 „ . 45
. 5 ,  „ .  40

V? izelkie części gramofonowe, rowerowe i spi -tow e 
Dolecą 12184

JO zsf K a lf ,  bwóał, Freiry 6
Latarki, baterjo i iaróweczki kolor, zawsze na składz e.

Zegarek
7 'B łw u T  rata

5  z ł .

M A S tY A U  D A J E '4 S X I

z  ł i ó c u  s z k łe m  n l k l o w j  
lub  izrirny o H t y d o w
2-Ietnia pjyrrincja ' W
Naslęj .je EWIE RATY
C z e H l a m  P . K ,  6
wysytar, IRTYCHCTlRCt
Z r z a l i  c r R  ą  3  * t »

633

Oiłsiiei WatiL
Celem oddania w przedsiębiorstw o ro 

b ó t ok o ło  odnow ienia baraków  epidemi­
cznych obok  cmentarza janow skiego, roz­
pisuje się niniejszem licytację ofertow ą z ter­
minem wnoszenia ofert d o  dnia 10. lutego 
1925. Bliższych informacji udzieli D eparta­
ment T ech n ic/n y  Magistratu (Retusz 111. p 
drzwi Nr. 118). 12099

T?e Lw ow ie, dnia 2. lutego 1925,

2 ItSistraii k it rfsf iiiasii Im i

Ł a r a p y
s ls liłm in e
Mwmi R ii 15

sprzedaje 1 187

F A S 5 L E R
Lu hu, &yhs?asfca Z9.
Ź srÓ W ltl Phiii ppsa i inne 
o 20 o taniej niź wszędzie.

i D O B R Z E J
P K Z S R A B 1 A  i  P05S R .Y W A

HO&DHY I MATSRACfi
FABRY.HA ?OSCS£LI

L W Ó W , a O R A L N I C K A  6 . 11578

N A J R O Z M A I T S Z E

PaiMe i fmm
poleca i wykonuje po najn iis-ych  cenach

FflSKYKfi FflHTim 51. tt-TancałSka h
477

MtiUY, mm 1 sfliisi
jakotei h u ś t a w K i  p a K o j o w a  Ola dzieci 
17,167 poleca firma
M J U W H 4 5

L w ó w ,  J a g l a l i o A t K a  1 7 ._______

Ms&le ni nly!
ko,,': męskie i t. p. w znanej firmie

M i t n T 5 e r & ,  R o j t t i n a  l, 4 .
246
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u/yburOUM

Ojterja

i utyatać nk Aęcćue.

M e d a l 1 z ł o t y  Ł-i 1 9 2 3  r .

WielKa p rodu k cja  i od p ow ied n ie  u rząd ze­
n ia  p o?w a la ją  sprzedaw&ć H Y  "I  O  J £  
G f .E B A  Z  r O £ > £ O W A  tcn lo , ch o c ia ż  
l $ y  j  e s t  n a j l e p s z ą .  * ^ 9

R E P R E Z E N T A C J A

Hurtownia Ko?anjal3ia

NAUKA
KUU3 p rz y lo to w a  ' t i r  do egzaminów ni budowniczych, 

nalst-Łw . :ar ‘ ,oh I sielskich rozouczyium w  lu‘vm 
Architekt Oborski. Lwów. ii koua Strzemię IA 11809

AKADE, IIK oydz'slu nutem. -  przyrmln. udzh-ta lekcli lub 
korepetycll z zakresu szkól ’ . 'itlnicb I po\ “ztchs , _L — 
iliOMcnla listowno do Administracji pod PiiZYRCOf IK 
na któro dwie ustna odpowiedzi. 9032

TORTEPIAN do ćwiczeń; 
dowska.

Łyczakowski 16 runek Cliła—s1. li_

l»u?6iy. u!. Klzssat TaAsKiel 1.3. -  Tsisf. 714
-srt «*•V..yw.-• '• -

R D i ^ S
S E M I - D I 2 S E L
STAŁE I OKRĘTOWEnriTORYf

a d  3 — 1 2 0  P S  «Od 3—120 PS
D o sta w a

n a t y c h m i a s t o w a .
0SERS S BAUER A- 0

WIIN XX. 41S
Dre(dnerstrass« SI—85

Os i i i

-  - . i ;  POSAB PCSZU«UIA> K S I
PANNA i  o nieletnia praktyka biurowi w aukr.d . lucłuJ 

terb >0 Mikule posady seterkl lab ekrcrirhi. Zaiosicnia 
pod iAARJA do Adm. Wieka Nowego 13035

SZUL.' X  »o «u  ' gospodyni. towirsyuki. ł—tem u i ba In— 
[en. t. prz: itolfli. rozumiem l e . l «  ,e - s  md. siwo 

mielskle 1 wleUkle, 1 „  nn roboty reeme. Zglh zettla k  
Adnilnlstrircll pod PRACA. iCu6S

BUFETOWIĘC poi kule n .ad r od 16 lutego 1935. Zglo— 
azeola i *  Adm: Wieku f  ko icJ BL7E1 OWIEC 4 *

DWAJ agenci podróżujący obelmi za—opstwo iaalo I ilwiek 
ranty iu cala Polski. Łaskaw* zrlo*»enit do Adiriuistr: 

Wieku Nowego pod AOENT 550. 13164

ARAWCZYN1 I metiżaiarka. samodzielna. aoazukute asycia 
arywunle, -wentualnle PfzoImlo do domu. — Michał, * 
Kuimówna. Szeptyckich 35. U: » ;  2138;

MŁ OD V Intel , chętna d pracy, panna — poszukuję od— 
gowlodhirgo zalecił Zelo* nenia pisemne p
A d a :  V eku N ow ego

CHĘTNA de
__________     11125

Mt-OUA U.el. — be (z matura) poezukute lakiejkclu.ek 
.  idy ólin, lub Iekcii w e ikrrtle «tŁAI pow* -chnych 
w godzinach rd 3- I wlecze em. Zgłoszenia listowne pod 
SOLID*', PRACA do Ajbnl ev eku. 13121

T ARYPER miedzynari t n -y  poszukaje posadę ad z-rid —  
Łaskawe zgłoszenia pod FE! IKS do Adm: .VI eŁ 121.9

POSZUKUJE poeidy luk* uczcnicn w pracowm bieliźniar— 
klei. Zgloszci.1* pisemne pud SZYCIE no Adm Wieku 

Non . f .  — — ------  -  J31U

POSZUKUJE posady .u .  li _ ulen. gees, intwle. — 
-głoszenia plseoz: n»d MŁODOŚĆ do A< • Wieku. 12117

BIURALISTKA poszukał* skicjkolwick tatpv ar biurze lub 
Iklepio. L tu  10 A m: Wieku > * ŁUT* i taj

KRAWCOWA e rMUOdnielnym krojem poszukuje słycta 
»  domach piywst-iyuh suknie, kostiumy 1 plancie, wy— 
kohWe eleiardto strnmnle. Zdrowia 6. par'er prawy. —

«  o . ■«- “ U l 1“

f ATW i r  >dą wyuczam w cróiklm czule Irancusklefo 
I niemiecki 3zo. przvzc owule do matury i wszelkich ceza- 
minow. tućzi'1 rłtitwla.n korespondencie w tychic le 
tykach: Dluzo.za 37 II. p. 1809

2 ZŁ. LcKCJr. !ez"kn frartc.. nlem. I ery na fortepianie -3  
U u--clą llsto-yne do Adm. pod ..2 Z Ł ." 1C57

NOWY kurs friuków I sztuki stosowane! rot .octyna Szkolą 
I pracownia Ireny Polak- -Stulcowel. ulica 1 a.n >■ .. le . > 91

13012

MŁODEJ franci i rodowitel na lodzuty poszukuje. Zefo-ł 
azenia pod LEKCJA do Adm: Wicka. 12003

BATOREQ(> 34 „Ecotc Prancaise": 
l «  « r  STEN'•ORAEIA

Nalszybsza wyuctenif 
512.

UCZENICA 7 eimnazji Ireł poszukuje lekcli a klas wy— 
*  -'owych. Jtiityi I niższych seminarialnych. Lro Adir.int 
Wieku _pod PILNOŚĆ. 12. 2.

LEKCJE francuskie po. idcnileciueko. Ruska 3. pre-t pod- ■ 
w łfi* . It. p , ko imkirnl. Wi*d ruiońć o> J 6  U u  

Zzlo z.ala do Adm: Wieku I " 1 "
12111: i W IZECIAOU kodzluy wyucnanj haftu baeaiikowero, kt6—

-  I rym s y f  s wad mntna <yxa:ilżi. uoć -r'r narzutki na
LEPSZA dziewczyna poaaub.1* pęoady aa loc uUaca na, - - fi7 H». ii .onenia od 1 0 - ..szei w Zwla :ku Rz>

ćajy ‘ : ied 1p *CJ Li-ńownle p*d ..*“  do^^Aom: mleilnlczym ^Kobiet, oddział trykotar ko — pOiLCił .inlcty
Wieku Nowelo. — —  —  —

MAMKA poacubni* Maadyr 
Nowefp >od MAMKA.

12139:

MŁODA osoba cicha I nympalyczna. ^au.Ub’/ *  ohowlw^u 
do ai rtneoo pana. Zzloinetda pod CICHA do Aó—l str. 
Wieka Nw*e«p. -- — ___________________*f_!

OORODNir: kawnlar. lat 30, M W  
itfy;.aea:* plaeim: pod EN ZQ 

“ o z  e*P. —  —

ioj«ik«(e wlekszel ysady — 
11CZNY do Adm. W.eku 

1211

B I  ZKU^bO N C  I tNAŁIZIONObtJI
2 6 -00  STYCZNIA ztubilem obrazek akwarel* na LyezJ— j 

kowl ; proea* odUnó za wynaurodzauem al. Ludna 4 
Bobin ------  ■ • >*W-»

Halicki tO. f p ; w Ha ara wet. 13015

H  MIESZKANIA I SKLEPY M
POSZUKUJE -w! tiii lub uoolee. Łaskawe oferty do Admlni 

3 lr'-u pi 1 * EDYCZ A.

OBOK T. ACf' KńjćMlCKlEOm bardzo piękny, ałenocus. 
1 ram owy pokó] a I ■ [..nem do wrnzlela g -az * rato 
•ii ęnnęiu PlerwuorZuKiru utr.v nanler.. .cSn -ou, In dwom 
kawalerom. Zefomenla z podań a pefaeco nazwlnka skl .  
4ad w Adm. Wieki .ad  PENS10N ilSOC

POaZuKUJE 
wchodem, 
A K

pahola lecaw UBteblowanezo z osobnem
.. .  . utrzymantem lub bea. Zaloscenla ciuro.,* do 
Wiek' I  DK. * :  1194(5:

UNirWAZHlAM il radli «9 doku-nentu oseblzti, kartu W<«—
tycanotcl. karta na brud 1 2 pasaptrty na koni. — S te in '
Penoakowłht. -----  1*177 i

ZOUBIONO kstaieceka wolwową I łw u d fw o  uroĄzijta
ro1- 1, Ben don ! « V t PtU Debem u Preltata H»3I

UHIEWALMIAM ikradzieoe dok-' ocala osobute oraz w «5 -  
łkz./c i Dapl* Blsanz:_______________ _______________1*

W  DRODZE miedzy Brodami • Kr.«-iem zgubiłem, wzglę­
dnie idea Oclono aa >ortie. nyaz z dekumenUrm i karla 
poV-t i Prasce o wm dofc-mootów pod Srul Asnii —
Kuszewski* 25:___________________________ u ia =

UNiEWAZMAM zgubiona V ‘ (  ttHroczesu. aa nazwuko
YiluI B Ii wydma prtec P. K. U. Lw6w—powiat.

1211

UNIPWAZNIAM zgubiona kelałecekp wo< koi t wydana »r- w 
r K U. Prne- y* aa niawpku Warci. Zrwlckl: 12i5o:

B B D B S B 1  M AŁZISASTW A

STAR3EA paana a dobrego domu. nieakazitel go char. 
kti w. I >ra goiMsdy&i ireystoiaa posła U»a roalt 
rea n lid wa L o ■ -  w> Idzie ha mai za aolldnego 
.dowca na euuio'o*ta do la. 5 Zan ner,is i isemr.c do 

Administracli l “ t ZOGONH *.'"poŁZYCIL An, Ino o «  
odrowledzi. __________— • -  -   11974

WDOWA wiek Snedui. prayatoiia. u r  a Z t rabz znało— 
auied pozm meicz- my u» odpowiedn a atantwisku do­
brze sytaowaiwpo. w celu »«tr Łaafcawo zgłoszenia do 
A lm Wieku e>d BL eNKA 12179:

DWIE itel. przystojne panny, a brafcu znajomsdcl. pi.gr 
poznać dwóch rani w celu matr. Łulonzenl* do Admidl 
Wieku dla KRAWcZYM 1 B1PL1ZNIARK, 12166:

56—70 lat na stanowIJcu 
da Ad 

1213d:

W DOW a  4obra» Sie prezenmlaca. wyldzie za maż Z«lo tana 
pan JnDNCjSC U Admln. J/itku.___________  12163:

KTÓRY z pa lów starszych od 

Wieku poa RZą S.

Pa NNA at 18. posiariaiaca mała re-dnołć. p braku zna — 
pamoici. mwyj p »a. "rawdzlwie aria :Pe.nege dyatyn— 
*u war-go. na ztatein ahWmrlsIdi od lat 24—38 m . ry— 
mani ilru Tylko pawains pl emne z«Ioi*xnia. możliwie 

.otogruU do Adm- W ek  pod Cl MMO BLONDYNA: 
— — — 12113:

OSOBA sympatyczna,
Intel. 1 olita *  lal 46 ay celu ma 
zglwzcnla nie uwilaapwe p«d MIKa

:upel.,ie nleza‘ eliUi I samotna, l oz ta 
45 w celu matr — Tylko powune

do Ado*. Wieku. 
12153

1 POLOJ. I kaclu ew„ pokiPu kay-aler.clego : Csobaym 
wchodem dla Iwóch panienek poszukule natychmiast. — 
Zgłoszenia płsemne po<l 3POK0J do Bi wt ogtoszeA. tlioa 
Zimorowlcca ta i2U2,

POKftJ umebloww— a W9but , wchodem v  centrum do 
wyulecia. Wiadomość Srblesktego 7 u portlwa. 1186T

DWA pokole. kuchnia, lasne, suche, remfort. dztelnlci VIs 
aauiml* z . takie lub wleluzo Listownie pod KS.rZYO  
dt Adm: Wiek,.. 12D04

MAŁŻEŃSTWO pray|eadno b [dzietne szuka pokotu i  ku­
chnia ewentualnie kawaler-'* za rgyn»«jesn mle -  ivir, -4 
Zatoszenia dr Adasia W i* .. Nowego pod KOLEJAR..

___ -  -    12041

DL 'Y  pokól. próżny, centrum, wchód i klatki schodowej —  
dla ka dera. barAio Inteligentnego tiulćeil tara katollo-J 
kiego lub na Muro do wynajęcia; Biaro MarczyAtklego —  
Watowa 2 — — 614:

SKROMNTE umeblowany i  .'.<ói trzem panna żydom <a 
wyituiacU: Chuwen. Be.mó 4 lii >4

8 pukol s kuchnia, komfortep-. poszukule katolik: Zcl»-4  
z e :! pod NAPTA dp Adm: Wieku. l n u

*łRZEMYSł O W ltc osa kule 3 pokole. ku Jmls. omiort. -a
Zgłoszeniu pod PRZEMYSŁOWIEC C. A W i e k u  13191

LOKAL sklepowy z pełnym komfortem >os,adam. Doszukuj, 
ipólniczkii elb- snólnll ■, dziul oboletny. Zgloimcnta ® «  
2AS0D -  A u  Wieka. 12177:

OF CER kawaler possu :ul poL'u z nie. isulacmn ncho-s 
dem Pożądane żródml k le . Łaakaye zułoizens do Adntl 
Wlekn Nowego pod MAJOR ł .  a . lllo,’

POSZUKUJE sio n okol u umeblowanego dla d,/6cb pmiówI 
Zgłoszenia pod POK"J adm VVIeku: 13138

ARTYSTA dram: , -tny ppazukut* 'noblowanego ookcIU 
z oeoKien: w elżrlei: Zgfonrentr listownie: Jerzy Rvgler. 
Ponlerka. Tmt- W  “ cl - __________________________ 12134:

P E N S.'O K A ..A N U T  A“ — Kopernika I: 3. tel: gj.00 -*
a-oln; pokól —______________

PANIENKE Intel, pr ;y|m» na mleszkuiie: ZgKszenli Ulica 
SfcknfpOwa 1, 1 uiftro ganefe: 12113

MIESZKANIE « póiae dla paUenki znraa do wynaitcia. -1 
Antoniea* 1. w podwórca 2k

7  AM1EWU bokói z kucba>a aa Łyczakowie na I  pokole 
i kadmu. Zalosztiiia pod P. Ł- ao A la . Wieki 12145)

SKLEP Ri nkn *a ndotapiez « m ac z ugazy-nn. tylko 
ks Klkowi. 'głoszeńIn pod PYNftK d* Adm. Wlbku 13136
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ROZMAITŁ CS "

Biżuteria, z&garHI,
wzeióMh napfaro s??;

fc_W i t t a r a n ik ła  "*91  292

W Ł .  B U S Z E R
PJk&Czmłzka 8  tililin * w s

D i s  p r o w i n c j i  w  ju d n y m  d  n i  u  l u b  
o d w r o t n ą  p o  l t ą .

O R Y W a M  d o  tartej UIlcs S eopk ow sk a  3 5 , drzw i 4 1 ZO1 O

W  ZA K Ł A D ZIE  k osm etyczn ym  T rybu n a lsL . I I B e i.y  ~M el 
od m lad za iscy  tuas-rt tu - r z y  najlepsza fryzura I mani
cure.   —  1138?

D O  *D; ted aży  w illi poszukuje pośrednika W iad om ość Polna 
54 T. petro n i  lew o  12..75

PIE RW  SZO R ZFD N  \  kraw czyn i szy jo  „uknie szy b k o  sta­
rannie, spccia li *ca pfasz— * i kostium ów . C en y  n»l — 
SKromnielszc ula w szystk ich  n a jprzystępn ie jsze ; 'C^a- 
kow ska 16 II. p ię tro  ranek i 2 i03

AK U SZERK A przy im u l. tanie ora z  zam ów ienia —  n ieza ­
m ożnym  ustępstw o. W A Ł O W A  27, parter 11983

AK U SZE RK A W A G N E R Ó W  A przylm iiie  nn.pwlenta. U lica 
S ,> ;t 'E ?K 'E O O _ JO. j a r  ter. _ _ _  __________________________llyS

AK U SZEPKA SOknla przyim u le zam ów ienia . —  O ródecka 49 
I. piętro, -------  --------------------------------------------- 119/58

AKUSZERKA L U T K O W S K A  z W arszaw y przvlm u ie P a n i- — 
Asnyka 9 , drzw i 2 . iC143

AK U SZE RK A sem otna przyjm u lo zam ów ienia Józafatn 3  —  
nartęr, B . Deutschmun. 11218

AK U SZE RK A O R ZE C H O W SK A  przv)m u !e panie, n ieza m oi— 
nym ustępstw o. Sadow nlcka 27. 12178

W A ŻN E  dia part! T w a rzow e fryzu ry  sty low e  ty lk o  w  In—  
_ ty tu J e  „ d B c a u t e " .  Ł yczak ow sk a  19. _________ 12174

W A ŻN E  dla '  artJ Farbow anie w łosów  trw ała farbn Henno ‘ 
n i  w szystk ie  o io ry  ty lk o  w  instytucie . j l r i e a u t ; ' '  —  
Ł ycza k ow sk a  19. f c l 73

R Y SU JE , kom binule w zory  uo b ia łych  i k o lorow i J t hi ftów  
b. i k m ' maluje obrazy , -krany, szale, suknie, abażury 
11,.  T .k ż e  pow ięk szam  portrety  nawet z nsim itiejsnei to— 
trg -a fli. Cen bard zo  przystępna  —  Zyb llk iew icza  49 —  
11. m etro , -prost,  IZZCu

P R Z Y J M F  rob o ty  w zakres n ereżk ow a iiia  w rhodz"C e. —  
Zgłoszenie: Gródecka 2 B. Ul. D na Rwo -  'Uom
ka io li .k i). -    12176

M ŁYN  W O D N Y  b e d s cy  w  m chu. oi zaraz d o  w yd.z'' rża— 
w ienia pod  w arunkiem  rekonstrukcji. Zarząd dóbr Kurzany 
poczta  lo co . —___________________ _ _ _ _ _ ______________

PO SZU K U JE spólnika lub l im n s is ty  do lrai dzo rem ow nej 
fabryki. Kapitał wyrn, gany 600 -800 do larów  Z g łoszen ia . 
K ościuszki ' 8. S chcn  parter, w  p odw órzu  o d ^ g o d z .
3 - 5. —

K T Ó R Y  z  panów  p o ż y c z y  1000 z l.. 1 m ob iady . L istow n ie  
do A d m : W e k u  N ow eao ro d  _ 1™m Ł O T  H. 12157:

ŁA D N Y  kotek  do 1 row ania. nalchetniei saieotnel starszej 
pani Llstopad-t 83. — ___________________________________

PIEKNIE I d o b ite  odnaw iam  syola in le , ladałnle I kanct rle
ora  przyjm uje w szelk ie  roboty  w  zakres stolarsn  1
■“ fboidzace. ła s k a w e  zg łoszen ia  p od  S T O L A R Z  do A dm :
W l1 k u  N ow ego.  _______________________________^  '

PR ZY JM U JE  pranie. Janow ska Nr. 54. — w i“ 1° n“>łl!1*141:u d o z o r cy . —

t o r n a  p o : « " v «  E ^ a s s a

Wielka fabryka w yrobów  gumowych w Polsce 
p o -s z t iB u je  11991

zastępcy
o ile możności fachowca nr 1 wów i  ̂ o k o l .  je . 
Zgłoszenia nadsyłać do A d rnl istracll Wieku 

p o d  .G U M O W E " .

N IEM KA na prorwincio lo d ziecka  4 letn iego, n o w icz j-szk l 
w s kluczone Zglasz ui sic: Dr S ch ipper. P od lesk i, zo 8

_cd i2—l _ - o  - ____________\ m
MODELKI d o  g ło w y  i akti> podi iebult profesor N u lb orczyk :

Z g łoszen ia  Snopki w s’ -a 47 p a rtit  na lew o  drzw i 19 1 d 10 
) do 12............................ ..- _____________________ H£6_!L
PO SZU K U JE gospodyn i d o  sam oUtneg. garzada dom em  

i gospodarstw a w e dw orze  na w si. L iczę  na osobę  mło-da 
Inteligentna, zdrow a I pracow ita  —  obznaiom iona na jdo­
kładniej z  orów adzen lem  kuchni, gospodarstw a m leczn ego ; 
ch cw u  drobiu, oraz prow adzeniem  ogrodu w arzy w n ego  — 
Zgłoszen ia  z  odpisam i św iadectw , podaniem  w ieku oraz 
d o ty ch cza sow y ch  za jęć  przesiać do Reklam y P rasow ej —- 
L w ó w . C h ora żczyzn a  7  p od  „Z a rza d czyn f dw oru 12097

1N T R O L IO A T O P  D . B uchblnder w  B rodach  DOszukoJc g d o !— • 
neso  pom ocnika. Posada do oblecJa zaraz . 11980

GEO M E TR A D o s i a d a j ą c y  praktykę sam odzielna zaaJdzIe zaraz 
zajęcia  na prow in c ji. Inform acji udzieli s  g rzeczn ości: 
Inż Ignacy K intl. L w ów , D om agałiczów  9 , 11775

E LEK TR O M O N TERA zdo ln ego  na w iększe  instalacjo  przyjm ę 
za ra z ; C h oru żczyzn v  10 Lcśnialtow sk). 12064

P O K O JO W A  Niemka poszukiw ana pod  dobrym i w arunkam i; 
B u bercw a. UJiJsJciego 8 . 12079

PO SZU K U JE d ziew czyn *  do d z ie ck a ; Ł yczak ow sk a  62 W c -  
dliniarnia. 12059

P R ZE D SIĘ B IO R ST W O  handlow e ch rześc. posznkuie zaraz 
biegłej m aszynistki i korespondentki polsko -  n iem ieck ie !; 
D w urazow e dzienne za je cie . Zgłoszen ia  z odpisam i św ia­
dectw  i podaniem  w arunków  do A dm inistracji „O kazłcie*— 
łow i kwitu in sera tow ego“ . 12052

SŁU ŻĄCE do d w óch  o sób  z gotow aniem  1 praniem  przyjm ę 
K och anow sk iego 62 1. P. drzw i nr 3. 12065

FR Y ZJE R A  lub fryzjerka  dam ska obznaiom iona z  m auicu— 
rem  posznkuie Staw iarz L w ó w . p l. Bernardyński L 1.

 -----------------------------------------------    12071

C H Ł O P C Ó W  do praktyki przyjm ie pracow nia blacharska 
C h oraźczyzna  I. II  A .   11916

SŁU ŻĄ C Ą  <do w szystk iego , um iejąca gotow a ć potrzebna. • 
Tarn ow sk iego  28, 1. p. na lew o , m ied zy  3— 5. 12183:

P O TR ZE B N A  uczciw a, skrom na gospodyn i z bardzo  dobrem  
gotow aniem  do JcdnęJ o sob y  d o  w szystk iego . Z g a sze n ia  
pod L . K do Adm. W ieku . 12181

POSZU K UJE sio (d o  lekarza) ifu źa cel do w szystk iego . — 
um iejące! gotow a ć. (O d 15. lu tego ). O ródecka 46. 12195

SK L E P O W A  uzdolniona z  praktyka d o  handlu z  w ędlinam i 
poszukiw ana. Zg łoszen ia  B racia  LInttner. R ynek P. 511

D ZIE W C Z Ę T A  z  kilkuletnia praktyka drukarska — sn a tfa  
um ieszczeni* w  drukam i Sch iafrlga, L w ów . S y k s t u s a  2 4 ; 

  —        12138

PO SZU K UJE się p ierw szorzędn ego, trzeźw ego b u fetow ca . —  
P taca obojętna. A : FRAENKEL. L w ó w . Sapiehy N r. 6 9 ; 

_  _    „  12130

G a r s i l i u r l i i  m  f g g g l g g
k r y t e  m a t e r ją  j e d w a b n ą ,  p l u s z e m  l u b  g o b e ł ś n ą ,  o k a *  

zyjnie d o  s p r z e d a n i a .  502
J ó z e f  B e z d e K , L w ó w , u l. P a ń s k a  l j .
SYPIALNIE Jasionowa, law or kw iecisty , cze czo ta , s to ły  oka 

zyjnlu sprzedam , w ykonu je w szelk ie  m eble w  nrtach —1 
pełno gw aran cja ; 2 ó lk iew ska  82 BJIvk. 11828

P A R C E L E  na raty przedm ieście L w ow a , piękny w jd ok  — 
6 minut kolein z P odzam cza od 75 gr. do ł J 3 zl m . kw . 
O borsk i Jakóba Strzem ię 11A. 11804

D OM EK kupie za 25C0 z l. Zgroszenia D OM EK B la ro  o c ło -^  
szeó . Hetmańska 22. 12092

FO RTEPIA N  krótki, mechanika angielska, znakom ity sprze­
dam tanio. K opernika 26, parter, gankiem ostatnie d r z w i: 
Skleniarski. — —  1201Ó

SP R ZE D A M  Jadalnie popielata ora z  now a m aszynę do szycia  
L istow n ie  pod O K A ZJA Adm inistracja. 11997

SP R ZE D A M  okazyjn ie bardzo  tanło now a sypialnie cedrow a
W iadom ość u stolarza, Len artow icza  nr. 11__________ 11975

2 MORGJ gruntu d o  rozparcelow ania  na L ew an dów oc. W ia ­
dom ość Jakób Szpala L ew tn d ów k a  T rzec ieg o  MaJa 24.

  ------  ------------------------------------------------- ----------------  11967

PIĘKNY N O W Y  O M A C H  p rzy  głów ne} uWcy Ł y cz a k ó w  — 
D w orzec, b lisk o tram waju. 30 ubi.kacy], z  w ielk im  terenem 
p rzem ysłow ym , ogrodem , staJni*; w ozow n ia , <klepy — Z* 
16 tys. dolarów  zaraa do sprzedania. Pow ażni P * t łe h ~  
taaici racza się z g ło s ić :  UJ. K rzy w czy ck a  5 A . kx>ńcow«
stacja Ł . D. L em an ow icz. 509; ___

JADALN IE palisandrow ą, sypialnię m ahoniow ą, m ało uiy~^  
wana tor.lo sprzeda ty lk o  za gotów k ę . Hala A ukcyjna 
Akadem icka 3, I : p :____________________

SYPIALNIE, tedalnie, p ok o jo  m ęskie, w y ro b y  solidne tirepo—  ̂
kające sprzedaje najtaniej; L eon  M atw liow ski — ulica 
C h orą żczyzn y  29 —  12186

D ZIE W C Z Y N A  do lat 18. p rzyjęta  20 -stanie do lekkiej pracy 
przv  m łodem  m ałżeństw ie. Z g łoszen ia : ul. P iekarska 1. 19. 
w  nodw órzu  na prnw o, 1. D .. ty lk o  od  godz. 4-teJ po 
połtsdniu. — —  —  12122

M AG IEL k orb ow y  sprzedam . Ł yczak ow sk a  57. drzw i 5 . 12183

SP R ZE D A M  p łaszcz krym ski r o w y . drugi z  futrem  —  s w fy
kilim . U l. N ow y Św iat 3 , parter p raw y . 12180:

S R U T O W N 1K „K o v a iik a “  do m ielenia z b o ia  sp rted a  — 
Bachman, S łow a ck iego  8 . ___ _______________ 12172:

W Ó ZEK  dziecinny, łóżka , um yw alk i. F . R entschner. L w ów . 
L eg ion ów  37. —  508-

S ZW A LN 4A —  Teatyńska l  A , przyjm ie dziew czyn ki do M A SZYN Y do szy c ia  nożne i sto likow e, najprzystępniejsze 
nauki szy c ia  b ia łego  i m o r d k i . 12106 oeny, dogodne warunki. UNIT AS. Sokola  6 ._________12170;

KAM IENICE Drz.v ul. M arcina ; parcelę  przv  stfccii Brzti— 
ch ow fce , sprzeda T om aszew sk i. P iaskow a 14 121^9

ŚL U S A R Z A  sa im L zie ln cgo  na roboty  g itrow A  p oręczy  do 
sch odów . p r z y ’ mie pracow nia Dwełnickiefiro 7 . 12116

AGENTA (tk o) do rozsp rzed a iy  iurnaii m od.. —  poszuku ję. 
Bojiifratrów  12. I. p. na praw o, od  12—2 . 12140

S Ł U ŻĄ C Ą  z  św iadectw am i porządną zostanie n atych miast 
przyjętą . L a stir . fryzjer . P iekarska 5. 12143:

PREBLANKK, kucharza, lokaja  — poszukuje biuro P o l i c k ie }  
Szym ona 1. — —  —  12144:

M AG IEL. lampę sprzieidam. P ija rów  6 4 : 12162

M A SZY N A  do szy c ia  nożno now a do sprzedania. S taszica  4, 
I ;  piętro, w prost sch od ów , od 11— 1 popołudniu i Od
7— 8 w ieczorem . 12171:

S Ł U ŻĄ C Ą  z  gotow aniem , ty lk o  z  św iadectw am i p o sz u k u ję ' 
natychm iast, łlo ro w ltz cw a . B em a 12 C . 12146: j .

K O W A L A  —  m aszynistę na ordynarję, przyjm ie zaraz Za^ - 1 i h & B i b  ■  U h m  A L U i ę i r H O ^  
dóbr K am R nopol ohok  I t o t i _____________________i l l f _  , r« ‘  STOŁOWO s p r z t d a j o  Cl 1 0 0 /t ,  ta n ie j

„M ^R TU LU S11! bwóUf, ui. Trybunalska 1.
510

C ZFX  \DN1KA -ntóa. .-klenr (n ^ h e tn ie l  kaw alera) i a z c l -  
k ic '1 w y ro b ó w  w edlin  (soecla llści w  m arynoft-a"! s z '.n ; k ' 
za dnbrcm  w ynagrodzeniem  przy jm ie  zaraz fabryka wędlin 
L rd w ik a  Kuczyrtskieitf,. L w ó w , D zia lynsk ich  7 . 12148

BirLÎ NI ś ?K) I m erelkark l 
a rót' t Nr H - -

przylm iiie W U chllow a ulica 
IZ150-

S P R Z F D óM  rttilność na RulpW leowta, JĆI m orka o t r e  u 
sad. V 'iu d om ośó : u Szczepana Jabłońskiego w  Kuln*"-' ow i#. 

_  _  _  m ii:

O, „ . M  _ _  |ub ia ca  SRRZF.DAM 2 kandelabry .re b m e , z lo t  br n z o ld o w y  z e —
SŁU ŻĄ C Ą  do dw ojga o s o o . um iejącą g o  o u u c  « . rrR nłar7c z  m odnv w iccŁ orow y  lóźtfczKa dkleciiuię, —r.T.rrintA ,  i a /V «:t wam n os łu k w a n a . Zgbafizać garerf, prak.zcz m ocn y  » j w w i y w y .  w i i u w  u w » w w ,czy stość  z  dobrem ! światłectw am i poszukiw ana. Zgba«zać

s ię : N iem cew icza  26. II. p. drzw i Nr. 16. od  2 —4-teJ.
12031

W ILLE m urowana, n ow a . kom fort, oeirtd m o r s _ v (sad ) w  
m ieście  io w . a lid u e l o k o l l .y  sórsk lei -  k o l - ,  w  m iel— 
scu  s p r _ :d im  P o lrk ow i lu t  w ydzierżaw ię  za w olna 3 
p ok . m ieszkanie w e L w o w ie  P ośredn ictw o w yklu ć; c m . —  
0 'e r ty  S . d o  Adm, _  _____________  U 9Jd

K U P1F sklep korzenny w  d o b ’ vni r.ii.-isca. Z s 'o szen ia  li­
stow ne d «  Adm . W ieku  KORŻUNN1K___________  (985

P A R C E L A  budow lana Ino sażui i-ton  P tise iik ów k i : ześćset 
do larów  sprzedam ; Zg łoszen ia  . .166“  W iek  N ow y . 11992

BAT ER JE do latarek e lektryczn ych  sprzednie po 55 gr. —  
F tssler  L w 6w . Syksiuska 29   11463

F IL A T E L IŚ C I! S zeidziesla t n ie u iy w ijiy ch  .lieu tl seriam i; 
lub Dlcćset so rtoW a im h  E u rooy I Zam orza. cz te rv  z ło te ;  
z a l ic z k i . Tóecl S o -iń s k l, Stary Sam bor. ________ 383

F O R T E P IA N Y , pianina uryw an e sprzedale. kupuje, z imienia 
flrtna k o i..'cs ion oc ;in a  Ł ycza k ow sk a  57 B a zy lew icz  o ii— 
cy i .y  I. p U n o .-------------------------  -

P A R C E L A  budowlana tnzy minuty od  przystanku tratn— 
wajo\v^go d o  sprzedania. Z g łoszen ia  do AdmłnIsrr»oii w ie ­
ku pod MAK okazaniem  legitym acji urzędniczej 13842 
P ośred n ictw o  'w y k lu czo n e . 12069

SY PIALN 4A  'a s io n o u - .  sd^Inia d ębow a, szalka machort z  
b .o n i - i t i ,  ta ie n  łub oddzieln ie sprzedam ; R ynek 42 firma 
M ark iew icz. 12093

"ulDit d z iecięcy , i  hę czka n* benzyn ę. Z lm orn w icza  5, ~  
parter, na lew o . —  12127:

SP R ZE D A M  ta - io  iiow a dach ów czarke rod ' ó ! ’ ..t i ‘ w y ­
robu dachów ek cem en tow ych . Janocki. W arnertcryka f i :  

     -  -  - -   12126

S P P Z F D A M  tanio kom pletny aparat d o  ściaeaaiu  p v la  A TO M  
do ręczn ego popędu , kom odę dębow a, k ich n ie  « ' — n 
63/63 lednti l  atrurze, wannę negr„, ra .iczaa /.o  p 'i . i 6 *v 
01/ 150, bart ;i nu m leko herm etyczn* 30. 15 i 10 1. Ol tz 2 
, l op—1i p o  1C 1. W ia d om ość: Z y lilik iew icza  5. 11. _P. — 
..B iu ro  archi lek ton iczn e"___________________ 12H 4

30 PR O C E N T M ŁY N A m o io ro w tu o  dobrze  Drosoeru.uceco -  
ped  L w ow em  do sprzedrnla . W  wari ok o ło  3 .000. Zgro— 
szenła pisem ne: Ś n iegow ska, L w ó w . N ow y Św iat 20. — 
I; pietry; -  — -  «4>>d

DO SP R ZE D A N IA  dom  m itrffyany. d sh ów k a  k ry ty . wbi­
li ic1 sialiiia, stodoła , kom órka, now e pod  ednen. na— 
krJW em , 3 m orgi ou ro d t . z  pow odu w yjazdu  lo  fcmenrkf. 
w  T o lszszo w le . ol ok. L w ow a . Filip  Lenhari poczta 
Starn S io ło . —  12107:

DOM o  5 ubikacjach , blacha Sftyty. stalnia. „ to d o .: ok ó lo
2 m orgi o .ro d u  za rug. 0 "6 decka tanio J o  sprzedania ; 
WiadoincH.J. Kalkus, S łodow i! 10. 1: p :  12142;

SP R ZE D A M  królik i rasow e _dai..e d o  rozp łodu . 4 haw tńskie 
2 iapońskie. 2 o łb r z : w e d ru sk ic . 2 angorskie p o  20 z l :  
sz la k a : L w ow sk ich  D zieci 49;______ '_________12153:

S P R ZE D A M  lub zam ienię za  k  .mienlce w e  Lwo-rte d»,.y  
dom  m urow any o 9 ib tkadach  tnieszR : - i r ia d ic u ie n  
elektr i \ o d o c : z  w ielk im  ogrod em  nadaiacym  sic  na 
sk! id. M ogą b i i  'oluc 4 p ok oie  z  kuchnia, -  U lica 
L w ow sk ich  D zieci 4 9 ; 12114:
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l i l i i
Ł w j g r  —  p L  M ariacki 9

B i a i l i n ą  h n w & ł y ,  k a p e U n e ,  r y k o ł y  itp. 
TYLKO z pierwszorzędnych fabryk świat wych.

C_ny specjalnie zredukowane. um

.AHDRE*
L w ó w  —  J . H a  i a d r f  9

s a m i

1  każdym doaia-aitói a? u M i
potytM znem .•> 1<*>' piękne *  poiytecznem . J u t  radom ia m /ł d i l  iy  i dorosłych. — 

U A Y ^  Pray .Vo«ie* tiftciy t:ę wybornie — za* 
In s lr u m a a t  i ^ ) W A  # tem .Vox* zastopuje tspsra. —  Słucha się 
no;‘.łyi»nl< ) ,iych śpiewaków i ilirtd iS w . VoK* zastępuje wie koncert. —  
NŚJl-tpszytn dewodem wartoiei samogr .jęoych instrumontdw Vox“ j*»t ich 
nie*łychaoe rocpowscechnieaie w Anjlj i Ameryce. Etcfaecki w/gląd ze- 

1 wnętrziw, głos cayaty i doniosły. —  Cena od 150 rJ.

S&fJZ i  Pałaialg«kisgo, Lsśs, ar.. t e  Taiiklsi 1
{eboh i.iii Polskiej). —  Skład ten poleca r ł w W  foi taplany i pianina

‘•rww jednych firm zegraulesnych, jak***: Bl&thnora, Ffiruteia, Sehwuiz* 
tfors, K m itm c h i , Hafn-.ans i i. lustruiuonui w wykonami, wykwii team 

V  o przepięknym torf*  _ f ■ ■ 121M
&

P o s e z o n o w a  s p r z e d a ż  

d o  1 5 .  l u t e g o  1 9 2 5 . H a S m fcslB O K n B  r a t y !

KONFEKCJA DAMSKA i MIjSKA

VIENHAP01
LWÓW, ŁYCZAKOW SKA 7.

sprzedaję n i i o j  c e n  f a b r y c z n y c h .  Przy zakupnie 
żądamy tylko 1/3 gotówki, reszta na 3-mfesięczne raty. 

O d d S ł a ł  t . . ę « K i :
FUTRA m y l i .  . . .  przedtem iiO '— obeenie * i 200•— 
-7UTr*A »«  kie . .
R ICllAN Y męskie .  ,
RACfjUANj męskię . •
R/ d LA_J {  męek'e . .
RAGŁAN (  mę; 'de z futrz. kołnierzem 
KAC L ' NY męskie z futra, kołnierzem 
CURTKI męskie sukienne 
KURTKI męskie z futrzan. kołnierzem

250—
5 0 -
73—  
95—

U l—  
140—  
4o—Ir

14 —
40—  

1 2 o —
ranatowe na karnawał

9 w 220—
9 »» 38—
9 9 60—
m 9 79—
w W 103—
9 9 li-5—
n 9 35—
m 9 u0—
Ę ty d3—
f 99 1 5—
■ •s 60—
9 » 90—

K l fRTKl męskie z futrzar. kołn:erzem 
’KI męskie podbite futrem 

PAL’1 A czari . . .
* \Ł‘  A czarne .

UBRAN'A meitonowe e-.-i.r i ora na to we 
po *0, 60, 80, 105, 113, 235 zł.

UjtRA? 'A ohewiotowe po 40, 30, 60, 70, 10.
15B HANIA kamgamowc po 80, SIO, l05, 115, 135*—

O d d a l a ł  d a u i t l i .
*t ASZCSE d-imiltie suki inne przedtem u0'— obecnie zł.
PL. ZC7E lamtkłe we'urowe „ 70‘—
PLASYCZE, damskie wet ir. we z futrem » 105'—
P. AS7-CZE pluszowe wełniane .  150*—
i*1 ASECZE plusz. w. jedwabne z raj-

lepsrago gatunku ,  '97—
KURTKI pluszowe wełn’ane po 83, 100 t.
KURTKI pluszowe jedwabne po 130, 120 zł.
P r z r  z a K u p n i e  i ą d l ^ j a y  1 7  K o  1 /3  g o t o w -  

K i ,  r e s z t a  n a  3  m i e s i ą c z n e  r a t y !  11961

&
180 ' -

rU A  fcOOCBME RATY!
O BUWI E damskie, męskie I dslscia

B  U  W jl i  balowi I wiaesorowe * ' 
B  U  W I E  ei&pte dla starszych pad
K A L O S Z .  — BOTKI — P A N T O F L E

POL ECA C H R  Z  E S C  I j A f t S K  A HURTOWI f!A O B U W I A  
WE LWOWIE f  “ r w H -  f c - ^ w r  ■ * iiT!W  w g  lw o W I E

K t O ( ^
z , ’ i Ł C  korzystny zbyt 
dla swych praduktóv I 
towarów,

K le s z y b k a
firagntj znaleźć zajęcie, 
bbocbrze sprzedać nie* 

potrzebne p.zedmioty

Kto szuka
dobrej klije. tell wśród 
najstarszych warstw.

Kto ZB i artt
zgubioną rzecz 1 pragnie 
zwrócić właścicielowi

niech o ilo s l
się natychmiast we

Wieku "o w y m
ua jp; c s f  tn le) szy m 
dzienniku krajowym — 
któicgo dział reklam.

S 0 # ł i d 3

f > y n r g r u J i a
wydatki uczynłeaa na 

egłoszea'a. *

IliSISZOil
naprawia i odnawia systemem zagranicznym 

znany specjalista 12182

. I  H . W o l f ,  — butów, J jbi -JCd' Ąb Z.

H a i l o l  i > i a e i e a i n a i i 3» 5 'i
ftgiB i  M i " m m  ter. Ludu. Boiomika 1/. lefon

56.

Z instalacją elektryczną sprzedam tanio. W isac- 
mość w Redakoji ,4 łieku  N." pud .Urz^dZiinie*.

52S

te m olu  ją wykorzystać

SPIESZCIE
do Ni3aiynu

bwćv. Sykstusha 2.

przez kilka dni po ink niskich ce­
nach, 2e każdy może się zaopaL zyć 
w suknie, toakety różnego rodzaju, 
kassaki, jumpery, żakiety i kami­
zelki wełniane, spódniczki, szła/roki, 
bluzki, wykwintny bieliznę damską,
t t  zaosssz^d2 fś c M k o  za- 

r /^ ia w s iij  $rosz« mes
?'.r#

N « k l e t y t o ś ć  p o c z t o w ą  o p ł a c o n o  r y c z a ł t o m .  Wydawcn .U^ck N ow y^, i ^ l k a  wydswnieuT
Drukiem Spdłkł druk. .Prfta‘ “, ul. Sokoła 4


